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Talkininkai apleidžia ir Albaniją
Talkininkai Albanijoje gins 

tik Aviena

Brandeis skiriamas S. Valst. augš= 
čiausiu teisėju; atgaleiviai priešinas

Turkai bėga Kaukaze
Laukiama naujo vokiečių užpuoli­

mo ant Rygos
Apie 50 žmonių žuvo pratrukus 

dambai

TALKININKAI APLEIDŽIA 
ALBANIJĄ.

RYMAS, sausio 29. — Talki­
ninkai jau apleidšia Albaniją, 
apari pajūrinio miesto Avlona 
ir apielinkės.

Avlonoje italų kariuomenė 
intaisė stiprias fortifikacijas ir 
rengiasi ginties. Austrų ir 
bulgarų puikai artinasi prie to 
miesto nuo šiaurės ir rytų. Jie 
nesutinka beveik jokio pasi­
priešinimo.

Oficialės žinios mena, kad 
atakos ant Avlonos prasidės už 
poros savaičių.

Užpuolime ant Avlona galbūt 
dalyvaus ir austrų laivynas. 
Jeigu ten pasirodytų ir talkinin­
kų laivynas, gali ištikti ir jurų 
mušis.

Užkariavus Černogoriją ir 
austrams paėmus Scutari ir 
San Giovanni di Medua, toli­
mesnis priešinimasis menkų 
serbų būreliu v ra bevertis. 
Visi serbų, albanų ir černogorų 
kareiviai, kurie nenori pasiduo 
Ii austrams kaip tik suspėja vež­
ti transportai, gabenami ant sa­
los (’.orfu. Teėiaus talkinin­
kai yra nutarę laikyti Avloną ir 
Salonikus, kiek tas nė kainuo­
tų, nes abi vielos strategišku 
žvilgsniu yra labai svarbios ir 
iš šitų vietų bus vedamas at- 
kariavimaas pralaimėtų šalių.

Italai galbūt jau apleido Du- 
razzo ir austrai kas valandų ga­
li užimti.

(jauta žinia, kad Austrija ti­
kisi prikalbinti antrąjį šunų 
Černogorijos karaliaus Nikola 
kunigaikštį Mirko užimti sostą 
atgaivintos Černogorijos, o Wil­
liam Wied padėti ant Albanijos 
sosto.

Mirko visuomet buvo nužiū­
rimas kaipoauslrų šalininkas.

IB PRESLIO.!.
PETROGRADAS, sausio 29. 

— Oficialiai paskelbta kad į va­

karus nuo Melazgert rusai su­
mušė turkus. Besivejant bė­
gančius turkus liko paimtas 
miestas Khynyskala, kur suim­
ta daug nelaisvių ir atimta daug 
amunicijos ir reikmenų. Tur­
kai bėga linkui Muš.

Persijoj turkai liko irgi su­
mušti j pietus nuo ežero Uru- 
rniah. Suimta daug belaisvių 
ir atimta daug amunicijos, gin­
klų ir keli tuksiančiai karvių.

LAUKIAMA NAUJO VOKIE­
ČIŲ UŽPUOLIMO ANT RYGOS

PETROGRADAS, sausio 29. 
Ii jį užimti.
— Rusų militariški kritikai ma­
no, kad vokiečiai neužilgo at­
naujins užpuolimus ant Rygos 
ir I)inaburh>). Tai parodo ne­
paprastai vokiečių oro laivyno 
veikimas. Vartojama netik 
aeroplanai, bet Zeppelinai. •

Sprendžiama, kad tas bus da­
roma su tikslu sumažinti rusų 
spaudimą Bukovinoj.

Belaisviai pasakoja, kad vo­
kiečiai gabena savo kariuome­
nę iš Galicijos į šiaurę linkui 
Rygos.

PAĖMĖ GRAIKŲ TVIRTOVĘ.

LONDONAS, sausio 29. — Iš 
Salonikų pranešama, kad ang­
lų, francuzų, italų ir rusų kariš­
ki laivai išsodino savo jurinin­
kus ant Karaburun pusiausalio 
ir paėmė Graikijos tvirtovę.

LONDONAS, sausio 29. — Iš 
Petrogrado pranešama, kad du 
turkų korpusai yra uždaryti Er- 
zerumo tvirtovėj ant Kaukazo. 
33 UŽMUŠTI ANT KRUIZERIO 

GOEBEN.

PETBOGBADAS, sausio 29.— 
Į Susirėmime su rusų kariškuoju 
laivu ir torpediniais laivais tur­
kų kruizerį Sultan Selim, bu­
vęs vokiečių Goeben liko suga­
dintas. 33 Goebeno jurininkai 
užmušti, 80 sužeista.

PRANCŪZAI PAĖMĖ MIESTĄ 
MAŽOJOJ AZIJOJ.

PARYŽIUS, sausio 29. — Pra­
nešama, kad fra n c užu jurinin­
kai paėmė nedidelį Mažosios A- 
zijos miestelį Antpliilo.

NUPLĖŠĖ VOKIEČIŲ 
VĖLIAVĄ.

BERN, Šveicarija, sausio 29. 
|—Įd ukusi minia Lausanne, 
Vaud kontone nuplėšė nuo vo­
kiečių kansulato Vokieti jos vė­
liavą iškabintą kaizerio gimimo 
dienoj.

Federalė ir kantono taryba 
Inoj atlaikė pasėdžius ir pasiun­
tė Vokietijai atsiprašymą už Į- 
žeidimą jos vėliavos.

Vėliaus įvyko prieš vokiečius 
demonstracijos. Minia pradė­
jo į vokiečius mėtyti akmeni­
mis bet juos išgelbėjo policija, 
kuri priversta buvo pavarolti 
ir kardus.

DIRBA NAUJAS 22 COLIŲ 
KANUOLES. 
r'. * —*

LONDONAS, sausio 29.—Ru­
sų korespondentas vakarinia­
me fronte praneša Petrogradui, 
kad vokiečiai dirba milžiniškas 
22 colių kanuolės pavasario 
kampanijai.

VOKIEČIAI ATNAUJINO 
OFENSIVĄ VAKARUOSE.

LONDONAS,, sausio 29. — 
Francuzų pranešimas paro­
do, kad vokiečiai pradėjo nau­
ją ofensivą gana ilgame fronte 
Artois apygardoj iki Givenchy, 
į pietus nuo Arras.

ATLYGINS UŽ ŽUVUSIUS 
ANT TITANICO.

NEW YORK, sausio 29. — 
White Star Line sudėjo į banką 
$544,475 atlyginimui už žuvu­
sius ant laivo Titanic’o, kuris 
paskendo drauge su beveik 
1,600 žmonių užvažiavęs ant le­
dinio kalno. Pinigai bus išmo­
kėti 600 žmonių reikalavusių 
atlyginimo.

PASKIRTAS AUGŠČIAUSIOJO 
TEISMO TEISĖJAS.

50 ŽMONIŲ ŽUVO 
POTVYNY J.

WASHINGTON, D. C., sausio 
29. — Prez. Wilsonas vieton pa- 
simirusio Lamar Suv. Valstijų 
augščiausiojo teismo teisėju 
paskirė Louis D. Brandies iš So. 
Bostono. Jo nominaciją turi 
patvirtinti senatas.

L. D. Brandeis paskutiniais 
metais veikė prieš korporacijas 
ir įgijo vardą “žmonių advoka­
tas.” Jis ginė žmonių pusę by­
lose delei 10 vai. darbo dieną 
moterims Oregon ir Illinois ir 
9 vai. darbo dieną Ohio valstijo­
se. Jis taipgi buvo pirmininku 
arbitracijos tarybos laike rub- 
siuvių streiko New Yorke 1910 
melais.

WASHINGTON, sausio 29.— 
Nominacija Louis D. Brandeis 
ant Suv. Valstijų augščiausiojo 
teismo teisėjo sukėlė senate 
sensaciją. Senate delei jo kils 
smarkių ginčių ir galbut Bran­
deis ir neliks teisėju. Pažan­
giejiprogresistai, demokratai ir 
re^fblikonai pasirengę jį ginti, 
bet atgaleiviai visokiais budais 
stengsis jo nepavtirtinti.

WASHINGTON, D. C., sausio 
27. — Socialistas atstovas kon­
grese Meyer London pasakė 
kongresmanams, kad tik soci­
alistų rykštė priverčia juos lei­
sti geresnius įstatymus. ' Tai 
Londonas pasakė kalbėdamas 
apie Keathing vaikų darbo bi- 
lių.

Jis pritarė tam biliui tik kai­
po žingsniui pirmyn, bet priėjo, 
kad dar neužtenka vien regulia­
vimo, reikia visai panaikinti 
vaikų darbą.

Jo kalboj teko gerai republi- 
konams ir demokratams atža­
gareiviams.

DAUG ŽMONIŲ SUŠALO.

HELENA, Mont., sausoi 29.— 
Kiek jau žinoma, 7 žmonės su­
šalo Montana valstijoj laike da- Park National Bank prie kaltės 

prisipažino. Bet jie taipgi pri-

jai kyčšius.

'ninins sunkiai sužeistų

SAN DIEGO, sausio 29. — 
Mažiausia 4 žmonės liko užmu­
šti, kada pratruko Otay klonio 
damba, paleisdama 11,000,000 
galionų vandens, sieną 30 pėdų 
augščio, kuri ir užlėjo miestą. 
Daug žmonių prapuolė; 25 na­
mai sugriauta. Nuostoliai sie­
kia $1,000,000.

Manoma, kad potvinyj žuvo 
apie 50 žmonių.

DARBININKAI RŪPINASI, 
KAD KARĖ DAUGIAU 
NEBEATSIKARTOTŲ.

BRISTOL, Anglija sausio 29. 
Užbagiant savo konvenciją An 
glijos organizuoti darbininkai 
priėmė rezoliucijas už sumaži­
nimą apsiginklavimo ir kitas 
priemones apsaugojimui, kad 
karė panaši dabartinei karei, 
nebegalėtų atsikartoti.

WASHINGTON, D. C., sausio 
29. — Prez. Wilsonas su savo 
pačia ir k. išvažiavo vesti už sa­
ve kampaniją. Šiandien jis 
kalbės Pittsburge.

Panedėlyj jis kalbės Milwau­
kee, o panedėlio vakarė Chica- 
goj. Kalbės be to daugelyj ir 
kiti] miestų ir miestelių vaka­
ruose.

SAN FRANCISCO, Cal.—Ma­
noma, kad 9 žmonės prigėrė A- 
berdeen laiveliui užvažiavus 
ant seklumos laike audros.

KANSAS CITY, — Sudegė už 
$170,000 degtinės sudegus Glas- 
ner and Berzen Distiling Co. 
sandeliui.

DETROIT, Mich., sausio 29. 
Gaisras kįlęs didelėj E. C. Kin­
sel aptickoj vidurmiestyj pada­
rė už $100,000 nuostolių.

CHICAGO. — suimtieji 5 plo­

Plieno magna­
tai rengiasi prie 

kovos
Padavanojo New Yorko 

valstijai 40 apginklių 
automobilių, kad butų 
kuo šaudyt strekierius
NEW YORK, sausio 29. — 

Plieno darbininkai visoje šaly­
je yra neužganėdinti savo pa­
dėjimu ir gręsia kilti milžiniš- 

jkas streikas toje pramones ša­
koje, kuri dabar semia didžiau­
si pelną iš karės Europoje.

Organizuotas kapitalas nu­
jaučia tai ir bijosi to streiko, to­
dėl rengiasi jį kraujo upeliuo­
se paskanlint. ,

Bęt vietoj samdomų Pinker- 
tonų mušeikų, apginkluotų re­
volveriais ir šautuvais jie ren­
giasi vartoti kulkasvaidžius, 
kurie kulkų lietumi galėtų nu­
skinti šimtus vyrų, moterų ir 
vaikų.

Plieno trusto magnatai suda­
rė eskadrą “gasolininių kazo­
kų” iš 40 apginklių automobi­
lių ir padovanojo juos New 
Yorko valstijai. Tie automobi­
liai galės lakstyti gatvėmis ir 
sėti mirtį iš dviejų kulkasvai- 
džių. Prieš tuos apginklius au­
tomobilius negalės atstovėti 
streikininkai ir jų pastangos 
ginties butų veltui. Prisodinti 
žudykų govedos — milicionie- 
rių, tie automobiliai gali suval 
dyti tuksiančius piketuotojų, 
net jei pastarieji ir butų apsi­
ginklavę revolveriais ir šautu­
vas.

Automobliai yra padengti ne- 
peršausamais plieno šarvais, gi 
kulkasvaidžiai yra patalpinti 
judamoj turerėj,taip kadgalima 
iš jų šaudyti į visas puses. Be 
to automobiliai gali eiti prie- 
kyn ir atgal. Pirmoji automo­
bilių dalis ateis 1 d. balandžio. 
Apginkluoti bus vieno svaro 
(kulka) greit šaunamomis ka- 
nuolėmis, galinčiomis mėtyti 
granatas, šrapnelius ar troški­
nančius gazus. Kanuole gali 
ma pakeisti ir kulkasvaidžiais.

Tarp aukautojų valstijai tų 
i 40 apginklių automobilių yra 
teisėjas Elbert H. Gary, prezi- 

Identas direktorių tarybos Uni- 
, led States Steel Corporation, 
! Henrv Clav Frick, vienas iš di- 
džiausiu streiklaužių, kuris 
samdė mušeikas žudyti strei- 
kicrius Homestead plieno lieji- 
klose ir kili plieno magnatai.

ORĄ S.
Lietus ar kruša šiandien ir ry­
to; permainos temperatūroje 
nepermatoma.

Temperatūra vakar: augš- 
čiausia — 36, žemiausia — 25.

Saulė teka 7:06, leidž. 5:01.
Mėnuo teka 3:27 v. nakties.

M
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Dabartiniai varžy­
tinių mūšiai del 

Rygos
Atsimenu 1913—14 metų kai­

trias vasaros dienas. Kas šven­
tadienis iš Rygos per žaliuojan­
čius laukus, žydinčias pievas, 
kvepiantį nupjautą šieną, pil­
nai prisikimšęs traukinys pas­
kui traukinį viesulingai skrydo 
j pajūrį. Lielupės pakraščiais 
mergaitės mojavo baltomis ska­
raitėmis, iš traukinio taip-pat 
— baltomis skaraitėmis.

Štai ir pajų rys. šeimynėlės, 
šeimynėlės! tarsi į a Hadus su va­
za v’: visi linksmai, maudosi, 
juokauja, valgo, žaidžia. Kaip 
malonu atsiminus tu melu Rv- 
gos pajūrį.

Gi kaip liūdna atsiminus 
1914 m. pabaigą liepos mėnesio, 
kuomet prikimšti traukiniai 
žmonių, ant laiptu ir slogu užsi- 
karščiavusių, dusliai šniokšda­
mi šliaužė iš linksmojo pajinio 
į Rygą. Butą juk baimės. O 
dabar atsimenant tą baimę — 
juokas ima. Dabar lokiuose 
Aseruose arba Kemeruose jau 
yra ko bijoti. Tada tiktai ka­
res garsas prašvilpė, — dabar 
gi kulipkos švilpia, kraujas lie­
jas;

(Cenzūros išbraukta.)

Mūsiškių pozicijos apie Ke- 
Hierus, vokiečių — apie Šmar- 
deną; 4—.) vašių plotis tuščias. 
Čia stovi lauko sargyba, vaikš­
tinėja žvalgai, ir netyčiomis su­
sitikę su priešininkais, pasišau- 
do.

Iš Bigaunco į Nau juosius Ke- 
merus eina tramvajus.

Ša Ii kelyj medžiai ir stulpai 
sukapoti šrapneliais. Tai iš ju­
ros mūsiškių šaudyta vokiečiai. 
Tuojaus už Kemerų prasideda 
dvieilė vokiečių pozicija. Už­
pakalyj i n taisyta nameliai pa­
siilsėti, tokie pat, kaip ties Var- 
šava buvo. Pirmutiniai kasi­
mai neapipinti nei vielos tink­
lu; antruosius gi saugoja vie­
naeilis vielos tinklas. Kasiniai 
labai prastai intaisyti; galbut 

edzu į., i s trukumo.
Mūsiškių kasiniai daug geres­

ni.
Štai jura: tolumoj matyt su­

baltavo du durnu. Kieno gi 
tuodu durnu? Be žiūrono nei­
špeši. Gali būti mūsiškiai mi- 
ninikai, pakraščių sargai; jie 
skraido šen ir ten ir kiekvieną 
pavojingą minulę gali pasvei­
kinti kulipkomis; — jie vokie­
čiams neduoda ramumo.

Pakraščiais plauko dideli le­
dų gabalai: juros kraštai te- 
čiaus neužšalę.

Juros pačiame pakraštyj 
plauko būrys laukinių ančių. 
Musų kareiviai jas pamatę, ir 
prigulę prie žemės: trach 
trach!

Tai bus laimė! Ponišką sriu­
bą valgysime! po sparnelį, 
po nagelį antienos pasidalysi­
me, — spausdami šautuvo vin­
tą linksmai svajoja kareiviai.

Išgirdus šūvius, jų laimė — 
antįs pakįlo ir nuskrydo.

Supyko kareiviai. Gaila lik­
tai patronų veltui iššautų.

Pusvalandžiui praslinkus ka­
reiviai ir vėl tyko ančių. Kai 
kada pasitaiko nors į sparną į- 
šauti. O ančių pilni juros pa­
kraščiai.

Cenzūros išbraukia)

Štai ir kasiniai. .Jie padirbti j 
tvirtai iš storų lentų ir užpilti | 

žeme: laukų artilerijos kidipka 
nė kaip tokį kasinį nesuardys;1

Vielų tinklai eina tiesiai į ju-
tų įsiskverbti Rygos inlankon,

Dabar gi mes ramus, nes Ry­
gą saugoja musų laivynas.

nims kraštus plaunant. neiškentus, ėmė šaudyt

vyno. ir istiesų labai bran- i7t" 
ginama musų laivynas Rygos' •--------- ----- ■> t—----
inlankoj. Kad ne laivynas, tai bet dideliais ir sunkiais šovi- 
ir Rygos jau seniai būtume ne- niais.

Šaudosi retai, palaukdami,

do salą ir mišką, kur manoma,
čia kamuolys baltų durnų. Pa-šaudome smarkiai, bet musų 

šaudymas veltui: vokiečiai čia 
tvirtai įsikasę ir musų šoviniai 
jų nekliudo.

nę ir sunkiosios patrankos šo-nosej.
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kyn ir lįja šovinių lietus
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SCHOOL STUDIO

Pirmos Klesos

$9.65r

$18 gryno ąžuolo komo-

$9.98

Sampelis 
(los, už

Sampelis $15 gryno ąžuolo indų 
Šėpos, už

SEMPELIS $37.50 Colonial mados 
ir gero medžio komodos, už

$24.50

Iliustruotas Mėnesinis 
□rlUIj Juokų Žurnalas.
Tai pirmas toks Juokų bei Satyros Ilius­

truotas Žurnalas lietuvių kalboje.
TALPINA DAUG PUIKIŲ KARIKATŪRŲ IR JUOKINGŲ PASISKAITYMŲ,

Kaina tik $1.00 metams, o juokų ir už $10.00 nepirksi
Norint gauti vieną “Š.” num., del pasižiūrėjimo, reikia prisiėst 10c.

Adresuok: “ŠAKE”
149 Millbury Street, Worcester, Mass.

GERIAUSIAS

53 MILWAUKEE AVENUE 
Arti North Ave. & Robey St -

Musų Siutai
Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą žieminių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12.00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikome didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštyn.
VISI VĖLIAUSIOS MADOS MARŠKINIAI IR KAKLADRABUŽIAL

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų.
Taipgi valome, dažome .taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

J. F. PREDE
146 Broadway, Tel. Melrose Park 793. MELROSE PARK, ILL.

Išmokiname angliškai už $5 
Rokundas už $3

Ar moki angliškai ?
Jei nemoki, tai dabar geriausias laikas mokinties. Mes išmokinam kiek 

vieną per laiškus. Tamstai nereikės nė iš namų išeiti, nė iš darbo išlikti. Mu­
sų metodą yra sutaisyta geriausių specialistų. Tamsta mokiosios ir norėsi 
mokinties.

Specialis pasiūlymas: Anglų kalbos kursas tik $5 (pirmiau buvo $8); Arit­
metikos kursas $3. šitos kainos yra geros tik iki Kalėdų. Todėl pasiskubink 
atsišaukti, prisiųsdamas pinigus . Adresas:
Lietuvių Koresp. Mokykla, Dept. C., 1327 N. Robey Str., Chicago, Ill.

Už pilną knygutę 
Klein Bros Štampų 

mes duodame 
$2.50 pinigais 

arba $3.00 tavom

Atdaro Utarninko 
ir Ketverge vakar, 
iki 9:15 vai.
Mes turime lietu­
vius pardavėjus

Parduota sulyg teismo paliepimo - geriausi

The 31st St. Fair’s Visi Naminiai Rakandai
215-219 West 31st St. L. Greisheim buvusis savininkes.

Pardavė Klein Bros, per M. Tauber & Co. aikcijonierius, NEPAPRASTAI PIGIAI.
Apart to nupirkimo, mes taipgi sučėdiiame nemažai pinigą.

innn hmiriu Dnl/nndu Cnmnnlni iš rakandų išdirbėjų 1319 Michigan Ave. Štai du dide- lUllU fl/aiFiy naKatluŲ oGIUpOliy ii išpard avimai,! pasiūlijanti gerus rakandus, už že­
miausią kainą, kokios dar nebuvo. LENGVUS IŠMOKĖJIMAI.

Sempelis $1.75 
kėdės už 69c. 
Dirbtos iš ge­
rai suaugusio 
kietmedžio; tu 
ri augsią už­
pakalį ir pato-

Tai kėdės, ku­
rios jums rei­
kalingos val­
domajam kam-

69c

Sempelis .
džiamas valgomas stalas, už

$12.95

TV”
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SEMPELIS $85 GEROS VERTĖS SEKLYČIOS 
SETAI $59.50.

ant paveikslo — gražaus darbo ir 
naujos mados.

ai gražaus medžio, artistiško darbo 
ir tvirto padarymo. Dirbti iš gryno ąžuolo, ma­
hogany ir kitokio medžio, išmušti su geriausios

Tokie kaip

Sempelis $1.25
Vaikų augštos

Kėdės 69c
Dirbtos iš kie­
to medžio, tu­
ri gražiai iš­
lenktas kojas, 
didelis stalelis 
ir kojoms pa-

$20 gero ąžuolo išsklei-

paveiksle, už

69c

$16 kietmedžio virtuvės
Šėpos —

The 31st Street

Fair’s $18 Knygų 

Šėpos — $9.55.

31st St. Fair’s 82.50 ąžuolinės, 
skūra išmuštos Kėdės už

$1.45
Sempelis $12 ąžuoliniai skaitymui 
stalai už

859.SO
$5 įmokėti, paskui $2 į savaitę.

Sampelis $6 supamosios

Kėdės už $2.98.
Didelės supamosios kė­
dės, tvirtai padarytos iš 
gero kietmedžio, baigtos 
ameriean ąžuolu, sėdynė 
ir užpakalis išmušti gera 
skūra, už — ,

$2.98

Dirbtos iš ge­
rai suaugusio ą- 
žuolo, beržo ar 
mahogany; dide­
lė rašoma deska, 

1 didelės stalčios 
knygoms. —The 
31st Street Fair's 

48 — mu-

$7.48

$3.33
Sempelis $10 geri š

$6.98

$21.85$11.95 $16.95
savaitėje.

Aš Alena Kostovska, šiendie

1

$1.50 įmokėt, 50c sa"

1
1

50c Įmokėti, paskui 50c 

į savaitę.

kaina > 
su kaina —

5c keną Lekko plaunamo 
pauderio

dėžutę degtukams
pakelį Washington Crisps.

Sempelis Velveto Kar- 
petų — kambario dy­
džio . 9x11, įvairiais 
kvietkais austos, ver­
tės $18 . Dabar už—

Sampelis Ax minster 
Karpetų — parinklinės 
spalvos ir audimo, ge­
ros vertės, parsiduoda- 
vo už 825, dabar —

The 31st St. Fair’s

Sempelių miegamos Sofos $21.85

Mahogany baigta Kalbama Maši­
na — gražiai nikeliuota, kaip ant 

paveikslo, išpardavime už 10 CR
Lenirvi išmokėtimai. 14«.uV
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THE 31st ST. FAIR’S $27.50 BRASINĖS

LOVOS $16.75 — labai puikios naujausios 

mados masi­
nės lovos, su 
visokiais nau­
jais pagražini­
mais, visos y- 
ra gvarantuo- 
tos—The 31st 
St. Fair’s kai­
na *27.5(1, mus

$16.75 
$1.50 įmokėt, 
50c į savaitę.

3315 S. Halsted St

FOTOGRAFIJA
Turime už garbę pranešti Visuomenei, kad mes savo 

Naujoj Dirbtuvėj turime intaisę naujausias ir geriausias 
šviesas, su kuriom galim fotografuoti naktį taip kaip ir 
dieną. Su vestuvėm ir kitais fotografijų reikalais galite 
kreipties bile kokiame laike, ar dieną ar vakare ar tam­
siose dienose, nes mes užlikrinam, kad busite užganėdinti.

W. 3. STANKŪNAS
Cihcago, III.

Pasingu Visai PaDlikai Akyse
Kas mane išgelbėjo nuo varginančių ligų? 
Salularas Bitteris. Aš per praeitus 4 me­
lus buvau vos tik gyva. Aš kentėjau nuo 
nevirinimo pilvoir dispepsijos. Mažai et- 
galėdavau valgyti ir suvalgytas maistas 
suteikdavo man daug nesmagumo — at­
siliepdavo skilvyj skausmai, rėžymas. gar­
gimas vidurių. Diegliai suimdavo pa kru­
tinę, šonuose ir strėnose. Niekur aš ne­
gavau pagelbos del savo sveikatos. Bet 
kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit­
teris ir Salularas, Regulataria, del mote­
rų, pradėjau gerai jausties, gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per G mė­
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Saluta­
ras Bitteria. Kaina $1.00. Galima gaut 
geresniuosc saliu nuošė ir aptiekose, o kur 
negali gaut kreipkis į:
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

Žolės nuo visokių kūno blogumų
P. J. BALTRENAS, PROF.

1709 S .HALSTED ST., Tel Canal 6417
CHICAGO, ILL.

The 31st St. Fair’s $12.50 išsklei­
džiami stalai $7.77.

50c įmokėt, paskui po 50c į savaitę 
Jeigu Tamsia manai, kad nega­

lėsi gaut gerai dirbto išskleidžia­
mo stalo už mažiau kaip $10, lai 
čia yra proga nusipirkti, šitie 
stalai dirbti iš gryno ąžuolo.Turi 
gražiai išlenktas kojas. Viršus iš­
skleidžiamas iki G pėdų. The 3Ist 
Fair’s kaina $12.50, musų tik —

$7.77

Naujausios mados, gryno ąžuo­
lo .gražaus darbo, išmušta Dela­
van juoda arba Spanish skūra, 
vienu pasukimu šitos sofos pasi­
daro į dideles patogias lovas. The 
31 st St. Fair’s kaina $35, musų 
kaina —

The 31st Str. 
Fair’s $15 ko­
modos $9.95

Puikios komo­
dos, su dideliu 
viršų, stalčiais 
ir veidrodžiu, 
baigtos gražiu 
ąžuolu — The 
31st St. Fair's 
kaina $15, mus

$2 įmokėti, paskui 50c į savaitę.

DYKAI Panedėlyj tiktai 22 pakeliai groserią dykai.
Msheški’e savo kreošius, res krepšiai rebus (Rodami. 22 pakeliai valgomu daiktų bus duodama abso’.iu -šitai dyka' kiskrisnam koštu ceriui, perkmčiaa 

už 50c vertės, arbi musij groserneje, bet cukrus, muilas ir miltai nebus duodant, štai ką us gausite :
keną Rumford kepimui 

pauderio
valgių virimo Knygą

keną Instant Poslum - 
bonkutę viriu vinuogių 
pakelį Crystal Domino cu­

kraus
pakelį Quaker *Ooats 
pakelį Grape nuts

1 pakelį Post Toasties
1 pakelį pjaustyto muilo
1 pakelį borakso

keną Karo sirupo
šmotą Palm Olive muilo
šmotą Jap Rose muilo

pakelį Ermine
pakelį Sun shine piragėlių 
pakelį Uncle .Jerry’s Pan­

cake miltu
pakelį Rub-No--More pau­

derio
pakelį Purity Oats
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Nuvešim visus kas tik norėsite pasižiūrėt

Didžiausį Lotų atpiginimą Chicagoje, Naujoj Liet. Kolonijoj
Net patįs nusistebesite pamatę tokius puikius ir geroj vietoj fotus taip pigiai parduodant Bus parduota už 

tiek, kiek jus pamatysite yra verta, meldžiam pamatyt ir duot pasiulijimą.
Atvažiuokite patįs ir atsivežkit savo |familijaiitus 'ir draugus, mes jus visus nuvešim ir vėl algai parvešim nieko nerokuodami už automobilius.

Žemos kainos ir labai lengvos išlygos. Pinigų daug nereikia, tik $10 arba daugiau įmokėt, o likusius po kokius $5 ant mėnesio. Pro= 
cento nerokuosime per du metu.

Kurie negalite pas mus atvažiuoti nedėlioj, tai praneškite mums kur gyvenate, mes atvažiuosime pas jus ir nuvešim jus j NAUJĄ LIE= 
TUVIŲ KOLIONIJĄ ir vėl atgal parvešim.

Jeigu butu blogas oras NESIBIJOKITE, nes musų šiltuose automobiliuose jus važiuosite pilnai apsaugoti nuo blogo oro, ant lotų nuva= 
žiavę rasite musų puikiai įrengta šiltą ofisą, kur galesite būti pilnai užganėdinti.

Tie lotai randasi neto i didelių Crano, fabrikų prie karų linijos; tik 35 minutes reikia važiuot ant stritkario Archer Avė. į vidurmiestį. 
Tenai bus puikiausia LIETUVIŲ KOLION1JĄ CHICAGOJE. Tik pamislikite, kad mes

Per 6 Nedeldienius Pardavėm 116 Lotų tik Lietuviams.
Norintieji turėti gerą pelną, tai neatidėliokite ant toliau

Bet atvažiuokite Nedelioj ir pasirinkite geriausius lotus kol dar yra, o paskui ir norintįs negalėsite pirkti nes jau nedaug yra likę.

Išpardavimas prasidės 9 vai. išryto iki 3 v. po piety.
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IVIortgage Bankers
3151S. Halsted St. Tol. Drover 8715

Al $

Chicago, III
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Amerikos Lietuviu
Gyvenimas
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Musų korespondentų 
Pranešimai.

KOCKEOIW, ILL.

Polemika.

“Kataliko” nr. 3 tūlas K. P. 
lieja griaudžias ašaras apie so­
cialistu “ištvirkimą.” Tą ištvir­
kimą jisai pamalęs .laimimo 
Patelio koncerte Naujų Melų 
vakare. — Nors gaila užimti lai- 
rašlvje vielą dvi panašių ponų 
verkimo, teėiaus^nors trumpai 
noriu atsakyti j tuos K. P. šmei­
žtus.

Visų-pirma, korespondentas 
storai pamelavo, sakydamas, 
kad viskas butų buvę gerai, jei 
tame vakare nebūtų vartota 
liek daug baltakes. Tas, girdi, 
buvo pastebima ir pas artistus, 
'rėčiaus tas besarmatis kores­
pondentas visai neparašo, ka­
me negerai sulošta, kokioje ro­
lėje jis pastebėjo tai. Pagalios,

jis neprirodo faktais, kad sale-Labai nemaloni klaida. Ten pa-dainė.
Įje liula kokio nors girto. Jis: 
i pasitenkina savo uosle ir sako:: 
:“man atidavė”... Tik iš kažin! 
kur p. Korespondentas atsine­
šė tą atsidavimą? Basi “nely- 

Ičia” jis buvo užkliuvęs už ko- 
ikios “tautiškos karčiamos”...

Noriu čia pasakyti, kad lie 
nonai, kurie kiekvienoje vielo- 

, je ir prie pirmos progos stengia­
si pažeminti socialistus vi.suo- 
minės akyse — jie palįs nepa- 
jiegia nieko, apart šmeižtų. 
Tarpe vielos lietuvių jie netu­
ri jokio pritarimo ir jų pareng i 
ų vakarų rock ford iečiai nelan­

ko. Todėl jie dabar ir nori šmei­
žti soc., kad kaip nors n li­
pu Idžius jų inlekmę m'inioje. 
Bet tas jų pasistengimas liks 
be pasekmių. Visuomenė mo­
ka atskirti pelus nuo grudų; ji 
atskirs ir priekaištininkus nuo 
dorų ir sąmoningų veikėjų. 
Jeigu tokis K. P. piktinasi ai­
va izd in imu elgetų, tai jis paro­
to lik savo nesubrendimą ir no­

rą jišekoti užsivarinėjimų.
Perkūno Kulka.

RACINE, WIS.
“Naujienų ur. 21 įsiskverbė 

sakyta: “Sausio 30 d. S. L. A. 
100 kp. parengė vakarą” ir lt. 
Turėjo gi but i: Sausio 30 d. S. 
L. A. 100 kp. rengia vakarą.

Be to, įsiskverbė ir kai-kurios 
kilos klaidos.

///. K. Match ui is.

GRAND RAPIDS, MICH.

Sausio 23 d. vietinė L. S. S. 51 
ikp. parengė koncertą paminėji- 
!mui kruvinojo nedėldienio Pet­
rograde 1905. Koncertas buvo 
labai įvairus ir indomus, susi­
dėjo iš dainų, deklamacijų, mo- 

|nologų, diologų ir trumpų pra- 
! kalbėlių, kurias atliko vietiniai 
'draugai. Buvo paaiškinta rei­
kšmė kruvinojo nedėldienio ir 
visi nuožmumai Rusijos biuro­
kratų. Daugelis, kurie iki šiol 

' tikėjo į los kruvinosios valdžios 
Į gerumą, pasibiaurėjo jąja, sa- 
kvdami, socialistai sako liesa.

Iš veikėju betgi geriausia pa- 
sižvmėjo p-lė-O. Daukšiutė. Jos, 
kaipo artistės gabumai, dar 
daug žada ateityje. Tik gaila, 
kad nėra daugiau tokių gabių 
veik ė j ų gra n d ra p i d i eč i a m s.

Žmonių buvo pilnutėlė sve-

Tanie pal vakare kalbėjo čia 
II. W. W. agitatorius Geležėlė. 
| Kalbęjo lemoje: ką L W. W. ga­
ili iškovot darbininkams? Kvie- 
l lė rašyties prie tos ovganizaci- 
|jos. Kalbėtojas stengėsi neį- 
jžeist kilų srovių, ypač socialis- 
i !ų. l.Tž lai vertas pagyrimo. Ant 
i galo p. Geležėlė prisiminė apie 
musų “vyčius’. Čia kliuvo 
jiems vienas-kitas skaudesnis 
kietis.

Geležėlė kalbės ir antru sykiu 
Grand Rapidse. S. Varjelis.

KAPITALISTAI GAL 
SUSIPEŠ.

Prieš kiek laiko District At­
torney Clyne pranešė, kad rei­
kia padaryti tyrinėjimai, kodėl 
Chicagoje staiga pakilo kaina 
gasolino. Po to jis buvo iš­
šauktas Washingtonan.

Bet prieš porą dienų Chicago­

je Standard Oil Co. (Rockefel- 
lerio Ko. ) ir vėl uždėjo po 1 cen­
tą ant gazolino galiono tiems, 
kurie daug ima jo išsyk.

Karlu su tuo atėjo žinios, kad 
Western Jobbers Association, 
taip vadinama neprigulmingų- 
jų asociacija, šaukia suvažiavi­
mą,. idant surinkus federalės 
valžios komisijai žinias, iš ku­
rių ji galėtų matyli, kad buk 
Standard Oil Co. rengiasi Chi­
cagoje paimli monopoliją. Ne- 
prigulmingieji kaltina, kad 
Standard Oil Co. čia Chicagoje 
pardavinėjanti gazolino galio­
ną visais penkiais centais pi­
giau negu New Yorke.

! Už prasižengimą prieš nedėl­
dienio saliunų įstatymą atim­
tas saliuno laisnis iš W. Paschli- 
te, 6001 So. State St.

Pat Walsh’ą 3136 Normai 
avė., kaltinamą papjavimu bri- 
tva savo pačios, teis prisaikin- 
lų jų teismas. Walsh ir patsai 
bandė nusižudyti, bet tapo at­
gaivintas.

Jos Lateco’ni, 528 N. Robey 
Str., važiuojant agatvekariu vė­

jas nupūtė skrybėli. Jisai šoko 
pasiimti jį. Perpuolė. GalyC 
persiskėlė.

1500 didžių jų savininkų dar­
žiniu, kuriose laikoma automo­
biliai sutvėrė savo uniją susi­
rinkime, laikytame ('hieagoje.

Iš CI1ICAGOS MOKYKLŲ.

Vakar pabaigimo mokyklų 
kurso diplomus gavo 1,37-1 vai­
kai, kurie mokinosi taip vadi­
namose high schools ir 7.S60 
diplomų, kurie mokinos ele- 
mentarėse (žemesnėse) moky­
klose. ,
-------------------------------------------:------------------

POT V Y NIA1 T E N N ESSSEE
VALSTIJOJ.-

MEMPHIS, Ten., sausio 29.— 
Dclei pakilusių upių 1,000 šei­
mynų liko be pastoges.

Greitai iškilus, vandeniui 
Lunde!, Ark. šimtai žmonių tu­
rėjo slėpties medžių viršūnėse. 
Jiems siunčiama pagelba.

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“NAUJIENAS”
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1914, at the Post office at Chicago, Ill., un- 
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Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje.

Kiną iš Cbicagos kasdien ir nedėldieniais.
Leidžia Naujienų Bendrovė.
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Chicagoje — per išnešiotojus 12 centų 
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Redakcijos
Straipsniai

WILSONO 

didaturą j prezidentus antram 
terminui. .Jisai atlaikė New 

lias trumpesnius prakalbas, kū­

panijos obalsį. Pagrįžęs trum­
pam laikui į NVashingtoną, ji- 

yra rengimąsi prie apgynimo 
šalies nuo išlaukinių priešų už­
puolimo — “ preparedness.”

Wilsonas nori .500,0(10 išla­
vintų karės amate piliečių. A- 

nesako nieko, kad tų dviejų da­
lykų nesumaišius į daiktą. Bet 
kokiam galui jisai reikalauja 
tokio didelio kariškų Amerikos

Valstijos turinčios ginti tris 
principus: savo suverenitetą 
(nepriklausomybę), teisę lais- 

gas ir savo pareigą būti “vyres­
niuoju broliu“ kitoms Ameri­
kos valstybėms.

Iš šitų trijų “principų“ pir­
muoju du yra, be abejonės, pa­
minėtu liktai dello, kad ne taip 
aiškiai mestųsi į akis trečiasis 
“principas,” nes kas-gi gali 
rimtai manyti, kad koks-nors 
priešas užsimanys pavergti to-

Kariuomenės didinimo \Vil- 

ti vadovo ir šeini\ nininko rolę.

dė save žinomosios Monroe 
doktrinos šalininku, kuri skam­
ba: “Amerika Amerikiečiams.“ 

nės ir pirmesnės jo kalbos, su­
pranta taip: “Amerika Suv. Val-

Besistengdamos išplėsti savo

su susidurti

na daug svarbių interesų. Vieš 

ja ir kariuomenės stiprinimo. !
Taigi Wilsono programas yra 

imperializmo programas, nors 
ir išreikštas ne taip aiškioje for­
moje, kaip Roosevelto straips-.

niuose ir kalbose. Jisai neturi kun. Maliausko prakalbas Pilt- 
“bulmuzerių“ lyderio drąsos ir stone; jos buvo aprašytos kone 
godumo, bet jam visgi rupi į visuose laikraščiuose, 
(lailgiausia auganči 
o ne darbo reikalai. SOCIALISTAI IR 

TEATRAS.

APŽVALGA
KLER1KALAI

j statė scenoje veikalą, kuris la­
ibai nepatiko vieno laikraščio 
reporteriui. To reporterio kri­

tika pasiremdamas, kitas (tau­
tininkų) laikraštis tuoj parašė 

i visą straipsnį apie tai, kaip so­
cialistai “gatviniais“ veikalais 

i .„M.-n ; puldą sceną ir tvirkiną publi-respondenciją is Simpson, ra., k - 1 r
kurioje išjuokiama nepriguL;

Šių metų pirmam savo n ūme-' 
ie “Draugas“ išspausdino ko-'

katalikai padarė tame mieste 
pasikėsinimą. !
tino “Draugo“ cinizmu ir jisai 
dabar stengiasi išsiteisinti. Tū­
las ,/. s—as “D—e“ rašo:

i
šlykščių pasibiaurėtinų j 

muštynių pas lietuvius, ant, 
nelaimės, gan dažnai pašilai-1 
ko. Apie jas negi rašysi. Jų 
priežastimi yra alkoholis, 
žmonių neišsiauklėjimas ir t.
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Spauda pasipik- respondenciją, tilpusią pasku

šias muštynes, kaipo mušty­
nes, nėr ko kalbėli. Labiau

Gvvenime yra taisyklė, ku- 
ri virto aksioma: kultūriškos 
pastangos, negali iššaukti ne- 
kulturiškii pasekmių. Ant-

pasistengimas, tegali nekul- 
turiškumo apsireiškimus ga­
minti. Pritaikinkime tai prie 
Simpson o incidento. Va­
žiuoja neprigulmingųjų “va­
dovas“ Mickevičius į Simpso-

t iškas “misijas“ darydamas. 
Nesu ant tų Mickevičiaus pra-1 
kalbų buvęs, taigi negaliu ir 
tvirtinti, kaip ir ką jis ten 
simptoniečiams teikė. Bet 
man teko būti ant “nezaliež-į 
ninku“ prakalbų kitoje vie-; 
toje. Neprigulmingieji, pa­
sivadinę save kunigais, pra-l 
kalbas sakė. Netik spaudoje, I 
bet ir šiaip jau niekur pado-1 skaityti 
raus žmogaus lupos nedrįs tų na kartą, 
“kalbų“ turinio kartoti. Ga- rų scenos 
na tik bus priminti, kad to- mėjus ne tiktai Brooklyno šo­
kios riebios šnekos apie ku- cialistų kuopa, bet ir ta pati mi­

nėtoji So. Bostone kuopa ir 
daugelis dar kitų. Todėl ano 
tautininkų laikraščio užsipuo­
limas ant socialistų yra visai 
neteisingas.

nigus, gaspadines neužtiksi 
ne žemiausiame cicilikų šla-

mas virto į negražiausių ko­
lionių sceną. Neprigulmin­
gųjų “kunigų“ antrašu pasi­
pylė nemažiau jų “prakalbo-

džių. Įsidrąsino kiekvienas.

kokiais visgi daugelis tamses­
nių žmonių neprigulminguo- 
sius “kunigus“ laiko — nesi­
drovi biaurius žodžius var­
toti, tai ko jiems besivaržyti? 
O ant kelionių tamsus žmo­
gus neišsemiamas. Reikėjo 
mažiausio incidento, kad ko- 
lionės nepereitų į muštynes. 
Ant laimės, tokio incidento

Spėju, kad nekitokias “pra­
kalbas“ drožė ir Mickevičius 
Simpsone. Nes jau žinoma, 
kad be peikimo, prasimany­
mų, šmeižtų ant katalikų ti­
kėjimo ir dvasiškijos musų 
neprigulmingieji neapsieina. 
Gražus “paaiškinimas,” nėra 

ko sakyti! “Draugo“ bendra­
darbis nebuvo kun. Mickevi­
čiaus prakalbose, bet jisai “spė­
ja“, kad kalbėtojas šmeižė ir 
niekino kunigus. J. S—as pra­
žiopso ir tą faktą, kad fanatikų 
minia užpuolė ant kun. Micke­
vičiaus dar prieš prakalbas!

O kas del vartojimo šlykščių 
žodžių prakalbose, tai “Drau- 

kores- 
sėbro

gas“ geriau pasiskaitytų 
pondencijų apie savo

Kiek laiko ak^al viena socia- 

kaišty socialistams mes mano

tiniame Tėvynės” numeryje: 
toje subatoje, 22 d. 

sausio, McCaddin Hali, LSS. 
19-ta kuopa pastatė scenoje 
dramą “Du Broliu.“ Veika­
las gana originališkas ir uži­
mantis; parodo, kaip vienas 
brolis, skaitydamas ir mokin­
damasis, pastoja net advoka­
tu, o antras, neklausydamas

pirma laiko numiršta.
Abelnai vakaro įspūdis bu­

vo puikus ir bene bus tai pir­
mas veikalas taip gerai LSS. 
kp. suloštas. Negalima ne-

no rolėje; jiedu tikrai visuo-

Nieko ypatingo negalima už­
mesti ir kitiems.

našių veikalų matyti, nes 

ną gerą veikalą bent kas mė­
nuo, negu kokį menką bet 
kas savaitė.

likros padėkos už surengimą 
minėto veikalo.

Lauksime daugiau.
Panašių atsiliepimų apie L.
S. 19 kp. lošimus mums teko 

Tėvynėje“ jau ne vie- 
Bet geru lošimu ge- 

pasižy-

TIESOS 
IŠKREIPIMAS.

juoja, kad iki šiol gerais žmonė­
mis pasirodę dar tiktai vieni 
tautininkai. Jie tiktai vieni de­
dą visas pastangas, kad suvie­
nijus lietuvius, o kitos srovės 
net ir jų raginimų nelabai no­
rinčios klausyti. Štai kokie 
blogi, pavyzdžiui, esą socialis-

Ant musų komisijos už- 
kvietimo socialistai, rodos, 
sakoma, davė, atsakymą bet 
nei prisakė nei atsakė. Ta­
riaus spaudoje jau pasirodė 
priešingi susivienijimui bal­
sai. Jie visokiais budais išva­
džioja, kad susidėti negalima. 
Teisinasi jau iškalno, nes ži­
no, kad paskui reikės prieš vi­
suomenę atsakyti, delko Lie­
tuvos labui nenori dirbti iš- 
vieno, kada Lietuva stovi to­
kiame padėjime, ir kada ki­
tų tautų partijos šitame mo­
mente susivienijo. Žino­
ma, tie visi socialistų teisini­
maisi neturi jokio rimto pa­
mato. Kaipo paveizdan ga­
lima imti kadir “Naujienas,” 
kurios viešai užreiškė, kad su 
tautininkais negalima esą su-

įK

sidėti, kaipo “lygus su ly­
giais,“ nes jie (tautininkai) 
girdi, neturį tokios organi­
zuotos partijos, kokią turi so­
cialistai. Na, o paskiaus p. 
Grigaitis, “Naujienų“ redak­
torius rašė tame reikale p. 
Šimkui ir išsireiškė jau visai 
atbulai: kaipgi esą galima 
socialistams susidėti su tau­
tininkais, nes tautininkai jau 
turį organizuotą partiją ir 
kaipgi, esą, mes galėsime dvi 
partijos geruoju darbe sugy­
venti. Matote, jei nėra parti­
jos, lai negali dėtis, nes jos 
nėra; jei yra partija, tai vėl 
negali dėtis, nes bijo, kad nc-

Tą prieštaravimą tarpe 
“Naujienų“ ir jų redaktoriaus 
užreiškimų “V. L.“ išlaužė iš 
piršto. P. Grigaitis rašė p. Šim­
kui (atsakydamas į jo užklau­
simą), jogei jisai netikįs, kad 
musų srovės sueitų kuomet 
nors į vienybę, kadangi patyri­
mas rodo, jogei musų visuome­
nėje apsireiškia tolyn vis dide­
snis srovių pasiskirstymas. Kai­
po į vieną tokių pasiskirstymo 
apsireiškimų P. Grigaitis nuro­
dė į tą faktą, kad štai jau ir tau­
tininkai mėgina susiorganizuo­
ti į partiją. Po to-gi (o ne 
prieš tai!), kada tas laiškas bu­
vo parašytas, “Naujienų“ reda-
ktorius perskaitė laikraščiuose 
žinias apie tautininkų seimą ir 
jisai iš tų žinių padarė išvedi­
mą, kad tautininkų mėginimas 
susiorganizuoti į partiją nepa­

Savo laiške “Naujienų“ re­
daktorius kalbėjo apskritai a- 
pie vienybės galimybę, o laik­
raštyje ėjo kalba apie lam tikrą 
los vienybės formą, būtent tą, 
kurią suplenavo tautininkai. 
Jiętrgi suplenavo vienybę parti­
jų^ t. y. organizacijų, turinčių 
aiškius programus. Bet tokios 
organizacijos, pasirodo, jie pa­
tįs dar neturi. Tą jų nenuosek­
lumą “Naujienos“ jiems ir pa­
kišo po nosia, sakydamos: pri­
ma įsigykite partiją, o jau pas­
kui mėginkite partijas vienyti.

Reikia visai neturėti logikos 
kad už tai apkaltinus “Naujie­
nų“ redaktorių prieštaravimuo­
se.

KA MANO SOCIALISTŲ 
KANDIDATAI APIE 
GINKLAVIMĄSI.

Socialistų Partijos kandida­
tais į Suv. Valstijų prezidentus 
sutiko būti trįs žmonės— Allan 
L. Benson, Arthur Le Sueur ir 
James H. Maurer. Kad partijos 
nariai žinotų, kuris jų geriau­
siai tinka but pastatytu ant par­
tijos tikielo, tai kandidatams 
buvo pasiūlyta išreikšti savo 
nuomonę svarbiausiame šios 

valandos klausime, būtent, gin­
klavimosi klausime. Ir jie lai 
padarė. Jų atsakymus paduo­
dame čionai (žiur. “Kovos“ 4 
num.), kadangi manome, jogei 
jie bus indomųs ir platesniajai 
publikai:

Allan L. Benson atsakė:
“Aš esu priešingas bent ko­

kiam padidinimui armijos ir 
laivyno. Aš tikiu, kad mums 
mažiau gresia užrubežinio 
užpuolimo pavojus, negu 
bent kada bėgyje pastarųjų 
1(M) metų. Aš tikiu, kad šis 
pavojus, kuris niekada nebu­
vo didelis, pasidarys dar ma­
žesnis, kuomet Europos ka­
riaujančios šalis žengia lin­
kui išsisėmimo. Aš tikiu, 
kad didelis sudrutinimas šios 
šalies armijos ir laivyno kaip 

' tik ir galėtų iššaukti karę, vie­
na, sujudinant kitas šalis ir 
priverčiant jas ginkluotis 
prieš mus, o kita, duodant A- 
merikos kapitalistų kliasai di-j 

desnę pagundą pamėginti 
ginklų spėką užkariauti pa­
saulio rinkas.

Principe aš nesu priešin­
gas šios šalies apgynimui nuo 
užpuolimo. Bet turime pa­
kankamą laivyno autoritetą, 
kad galima butų atlaikyti už­
puolimą ant Suvienytų Vals­
tijų be jokio laivyno. Minos 
per septynioliką mėnesių ap­
gynė Vokietijos pakrančius 
ir Vokietijos laivyną. Mi­
nos nepaima vaikinų iš namų 
į armiją, neigi jos gali būti 
pavartotos straikams laužyti 
nei užpulti bile kokią kitą! 
sali.

Arthur Le Sueur stačiai sa­
ko: 1

“Prisirengimas lai yra vy­
riausioji ponų apgavystė. Iš 
prisirengimo paeina tas daly­
kas, kurį prisirengimas, sako­
mai, prašalina. Vienatinė 
karė, kurion darbininkai tu­
rėtų stoti, tai yra kliasų karė, 
visų kilų karių priežastis.

Savo veikimu mes turėtu­
me priešinties valdžiai, kuri 
norėtų mus priversti kovoti 
su bent kokios kitos šalies 
darbininkais. Veikimas reiš­
kia revoliuciją patogiame lai­
ke. Patogus laikas yra ta­
da, kada valdonai siunčia 
mus pjaustyti viens kitam 
gerklių; ir tada mes turėtu­
me pasinaudoti progą kovo­
ti prieš tikrą musų priešą — 
ponus. Tai neturėtų būti 
daroma plikais žodžiais, bet 
visais tais budais, kuriuos 
jie mus vers vartoti.

Artimiausias žingsnis musų 
prisirengimui prie pasekmin­
gos revoliucijos — tai panai­
kinti privatinę nuosavybę iš- 
dirbime ginklų ir amunicijos, 
nedaleisti didinti armiją ir 
laivyną ir priversti kongresą, 
kad daleistų demokratišką 
karišką “darbininkų“ organi­
zaciją, taip kad paskutinis žo­
dis kas link karės prigulėtų 
tiems, kurie patįs eis kariau­
ti; taip kad mes galėtume bū­
ti prisirengę prieš pačią pra­
garo veislę kiekvienoj žemėj, 
prieš ponus, žmoniškumo ir 
brolybės žudytojus.“

James H. Maurer ginklavi­
mosi klausime artimai laiko­
si Socialistų Partijos mani­
festo ir yra

“priešingas program u i taip 
vadinamojo prisirengimo, 
kaip kad jis sutaisytas prezi 
dento Wilsono arba bent ko­
kios karės rengėjų grupės. 
Taigi vargu bau reikia ir mi­
nėti, jog aš esu priešingas mi- 
litarizmui.

Aš stoviu už prieš karinį 
manifestą ir už programą, 
kuriuos priėmė Nacionalis 
Komitetas pastarojo gegužio 
mėnesyj ir kuriuos užgyrė 
partijos nariai. Aš taipgi galė­
čiau sutikti su Socialistų par­
tija, jeigu ji butų pasakius, 
nei vieno dolerio daugiau bi­
le kokiems karės laivams, ne- 
išimant nei transportinių; nei 
nei vieno daugiau dolerio pri­
vatiniams armijos ir laivyno! 
reikmenų išdirbėjams. Jei-1 
gu mes turime rengtis prie! 
karės, tai apsupti minoms 
musų pakraščius, parūpinti 
povandeninį laivą penkiasde­
šimčiai ar mažiau musų pa- 
krančio mylių; įrašyti į ka­
reivių skaičių kiekvieną pi­
lietį nuo 20 iki 40 metų am­
žiaus, apginkluoti juos nau­
jausios rųšies pagerintais 
šautuvais ir tuksiančiu amu­
nicijos eilių, ir kiekvienas ka­
reivis turėtų kas metai po dvi 
savaites būti lavinimas karės 
pareigose, išsirenkant pa­
tiems savo oficierius ir lai­
kau ties savo šautuvus ir amu­
niciją namie pas save.”

Į ftr

Geriausias būdas del jtnnimo
Neturi stekuot nei viename name 

D-ro Ricbter’k*
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Ketvirtas A. J. Karaliaus 
straipsnis apie “DRAUGI­
JINĘ HYGIJENĄ bus iš­
spausdintas seredoje.

A. J. KARALIUS.

Mokslo
Žingeidumai.

ARSENIKAS.

Paminėjus arseniką ne vie­
nam gal plaukai ant galvos at­
sistoja, nes tai yra labai smar­
kus nuodai. Vienok francu- 
zų mokslininkas Gautiesr sura­
do, kad musų kunui arsenikas 
yra būtinai reikalingas, kad be 
arseniko net nebūtų galima gy­
venti.

Arsenikas randasi visuose gy­
vuose sutvėrimuose: augaluose 
ir gyvūnuose. “Be arseniko ne­
gali būti gyvybės“ — tvirtina 
minėtas mokslininkas. Arse­
nikas randasi odoje, naguose, 

! plaukuose, smegenyse ir kau­
luose. Kituose organuose jis 
retai teužtinkamas. Arseniko 
perteklių prašalina oda, plau­
kai bei nagai.

Gautier surado, kad daug 
arseniko randasi jūrių auga­
luose bei gyvūnėliuose. Todėl 
pasak Gautier daugiausia gam­

tiško arseniko paeina iš jūrių 
vandens. Vienok iš kur jūrės 
gauna arseniką? Gautier’o 
mėginimai parodė, kad primiti- 

I viškose uolose, kurioms sutrū­
kinėjus bei suplyšinėjus pasi- 

I darė daul>os vandeniui palaiky- 
| (j (jūrės), randasi daug arseni­
ko. Jis surado, kad pv. grani­
tas užtūri daug arseniko.

Arseniko musų planeta (že­
mė) turi labai daug ir jis nuo­
latos keliauja: jūrės paima jį 
iš uolų ir ištirpina vandenyje. 

I hirių augalai bei žuvis perduo­
da jį žmonėms. Taip pat saus- 
žemio augalai paima arseniką 
iš žemės, kur jis randasi uolų 
trunyse, ir perduoda gyvū­
nams. . „

Tokiu tai bud u energingas 
mirties gamintojas lošia dide­
lę rolę gyvybės palaikyme.

DARŽOVIŲ AUGIMO 
PADIDINIMAS.

Mėginimai parodė, kad acely- 
lena (savo rųšies gazas) padi­
dina daržovių augimą. Acety- 
lena apleistos daržovės auga du 
kartu greičiau, negu pa­
prastai. Galima tiketies, kad 
savo laiku šiame atvėjuje bus 
daug praktiško darbo nuveik­
ta. “Naujienose” nepersenai 
buvo rašyta, kad tam pačiam 
tikslui vartojamas etheras bei 
chloroformas davė taip gi geras 
pasekmes.

PLAUKIANTI METALAI.

Paprastai sakoma, kad jei 
daiktas yra sunkesnis už vande­
nį, tai jis skęsta, vienok — ta­
me nedaug teisybės. Paimkit 
mažą šmotelį geležies, patau- 
kuokit ir padėkit ant vandens, 
o pamatysit, kad geležis plau­
kia. Matomai taukai neleidžia 
vandenį perskirti. Mėginimai 
parodė, kad lazdelės geležies, 
vario, blėtos, misingio, alumi- 
no ir kitų metalų — net sun-
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kiansiy — plaukia ant vandens, 
jeį ju paviršius yra chemiškai 
t v ra s.

BELAISVIO LAIŠKAS.

ŠILKO DAŽYMAI.

šilkvabalio gilės sa Ivina savo

dilti Antanui į Waterloo. la.
Brangus broli, Antanai! Jų- 

sų atvirutę paėmiau. Labai a- 
čiu. Ačiū taipgi ir už pinigus,

ta į šilką. Paprastai išeida-h<an 1U|() Jųsų. Šiuo laiku pini- 
mas iš vabalo šilkas yra arba ; j inan nereikalingi ir visos <89 
bespalvis, arba gelsvas. Senai | niurkiu tebėra pilnai. Kaip 
mokslinčiai stengėsi ištirti, ko­
dėl taip yra.

FrancuzŲ mokslininkai Lev
sm. rasmeKU gyvas ir sveiKa 

Justi brolis Petras Žuką i *

Jiedu nudažė raudonai šilkva- 
balių maistą ir patyrė, kad ta- j 
da i u išleidžiamas šilkas vra
raudonas.

gaminti visokių spalvų šilką? 
Laikas parodys.

Dabartiniai varžytinių 
mūšiai del Rygos

dė musų kaimynus, 
rimstame, laukiame 
mus ims šaudyt, (i 
iš kasinių, ne toliau

ne-

, žiūrime,
>00 žings-

mus per žiūroną. Aiškiai ma-

iusti šovi-ri, kur patogia 
n i us. Iš pradži 
mes, gabaus, n 
piau vienam geresniųjų šauliui 
pašauti šitą pavojingą paukštį.

Mano šaulvs, bach! Vokie-

Kad pasiuto! Kad ūme leisti į 
mus čemodanais!....

Vokiečių oficieriai labai drą-

tyt, eina arčiausiai, žiuri; nebi­
jo nė mirties, by tik ant savo, 
pastatyti.

Jau tuoj eisime piety. Aš su 
savo denčiuku lendu į krūmus, 
kad pergreit nepalėmytu aky-

skrenda aeroplanas.
Sujudome... Ret greit paži-

nome saviškį.
Kaip tiktai prilėkė vokiečių 

kasinius— pasipylė šovinių ug­
nis, ir nabagas..........................

Tiktai durnų gražus balti de­
besėliai plauko po giedrą mėly­
ną) dangų... Tečiau musų la­
kūnas atsipeikėjęs, pakilo dar 
augščiau....

Kiek palaukus išgirdome 
propellero užimą.

Kareivis sušuko:
— Štai, štai, ant musų galvų 

baitas karvelis. Įsižiūrime ge­
rai: ištikrųjų vokiečių biplanas 
purpsi ant musų galvų.

— O kad jį velniai, nei pa- 
pietuoti neduos!

Tuoj išgirdome didžiausią 
trenksmą ir sprogimą....

Vokiečiai atidžiai žiuri į Ik- 
skulį. Čia jie mėgino dar rude­
ny persikelti. Matyt ir dabar 
tų svajonių neužmiršę. Bet 
juos sulaikys musų artilerija ir 
Dauguva taps rubežiu.

(“Rygos Garsas”)
> -------- -

Pritrukus popierių, sako “R. 
Ob.” japonai rusams pasiūlę sa­
vo popierį. Japonai mano Ru­
sijoj atidaryti pelningą popie- 
rio rinką. Delei šito reikalo ja­
ponai išsiuntė Rusijon savo a- 
gentus.

relis jau įsitaisė Raudonojo 
Kryžiaus vėliavą su rai
“L S O.” Sis būrelis veikia

šalys be gydymosi.” Sirgulia- 
vimas gali praeiti, bet kaip ta-j 
da jei nepraeis? Jei tai išsivy­
siąs į pavojingą arba net neišgy-! 
domą ligą. Kiekviename sir- 
guliavime sujungtame su ape­
tito praradimu, užkietėjimu, 
skausmais viduriuose arba nu- 
siipnimu, tuojau vartok Trine­
rio Amerikonišką Kartaus Vy-( 
no Elixira.
riiis ir sustiprins juos, pagerinsi ir bOc.

maitinimo vietas, kuriose sutei­
kiama maista netik pabėgę-i

tojams- kuriems parduodama 
valgomieji daiktai paprastomis 
kainomis.

Dieniniai
Nuotikiai

mas. Ateina koks lai vyras, sa-1

Departamento. Aš manau, nu 
tai kas, kad tu inspektorius! Pas , 
mane visi lygus, kurie tik mo­
ka pinigus už mano t a vorą. Bei, 
pasirodo, tai butą nepaprastoj 
kostumerio, ne tokio, kaip visi 
kili... Pirmiausia jis pradėjo- 
aiškinti apie tą pasmirdusią j 
vištą, del kurios turėjau nema-į 
ža ginčų su savo kostumerka. 
Nenorėjau aiškinties, pave- •

aiškinti. O aš tėmijau į jų gin­
čus, kurie man išrodė gana žin-i 
geidųs. Mano darbininkas tvir­
tino, kad inspektorius nieko ne­
žinąs ir 1.1. Bet tas, jausdamas

mano bučernėje. Ėmė varty­
ti dešras ir kitus tinksus. Pas-

krauti jon dešras. Paskiau pa­
svėrė ant svarstyklių — buvo 
15 svarų. Tik urnai jis užreiš- 
kia, kad los dešros nėra geros. 
Aš gi stengiausi intikinti jį, kad 
geresnių jis neras nė pačiuose 
stockyarduose. Nieko tečiaus 
negelbėjo. Pasakė, kad kon­
fiskuojąs ir viskas; tai tau, pa­
mišti ja u, tikri Rusijos kazokai 
—konfiskuoja visokius gyveni­
mo reikmenis... Mano neprie­
telius išsiėmė keletą buteliukų 
su chemiškoms rūgštims ir a- 
pipylė mano k ii basus taip, kad 
jų nė kirminai negalėtų valgy­
ti. Taip padaręs parašė rašte­
lį, kur pažymėjo kiek svarų jis 
su konfiskavęs ir pats išėjo.

Tai tau, ir vėl nemalonumas, 
kurio nė sapne netikėjau su­
laukti. Žmogus įeini į biznį, 
lai žiūrėk, kaip tave visokį in­
spektoriai pradeda atlankyti, 
nesiklausdami, ar aš jų atsilan- Į 
kymo laukiu ar ne. Taip, neži- Į 
nojau dar tų trik.sų, su kuriais

NEKALTOS AUKOS.
Kiek tūkstančių žmonių gy-j 

vasčių kiekvienais metais yra! 
išnaikinama per atidėliojimą 
arba apleidimą gydymosi, ne ! 
žinojimą arba godumą! Mes! 
dažnai girdime: “Tas nieko ne-! 
reiškia” arba “skausmas prasi--

S"|JUR. LOOKAS
- -- g -----su-----

į Ha r row, Baily & Sissman
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Okareivius. Dalis minėtojo bu-;2J031 s. Union Avc. Chicago, III 
relio sanitarų važiuoja j pi p. Q Valandas nj > 8 ryto iki 12 kas dien
imjsias pozicijas. Taigi’ jam X Priima visus legaliskus dalyku.^

i i- \ -r - - j gir greitai atlieka. Taipogi kolektasreikalinga Vikrus vaikinai, atl-igvįm0 įrsutaikimo reikalus. Teisin-į 
tomobiliai ir arkliai bei veži- ggai atliekami. |
m a i. 1 fe

virškinimą, prašalins nervišku­
mą ir pagerins apetitą. Kaina 
$1.00 aptiekose. Jos Trine r, 
Manufacturer, 1333—1339 So.

sujungimų tinimo, raumenų 
skaudėjimo, mes rekomenduo­
jame jums Trinerio Linimentą.

Jis išvalys vidų- i Kaina 25c ir 50c, per pačią 35

Svarbu Westsidiebiams!
> Savo metiniame susirinkime DRAUGYSTĖ LIETUVOS BROLIŲ IR SESE-
* R V AMERIKOJE nutarė sumažinti mokestį įstojimo draugijon iki 1 dolerio.

Tolinus, sumanyta sutverti iš tos pačios draugijos APŠVIETOS RATELI. 
I Tuo darbu rupinties tapo išrinkta komitetai. Kalbamo Ratelo tikslas bus mo-
* kinties lošmio ir muzikos ,
* DRAUGYSTĖ LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ AMERIKOJE susitvėrė 12 
' d. rugsėjo 1911 metų. Draugystės pakraipa tautiška. Tikslas DRAUGYSTĖS

LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ AMERIKOJE savitarpinė pašalpa ligoje n;
> mirčiai ištikus, ir broliška pagelba šiaip neleimėje. Nariais Draugystės gali 
1 but visi be skirtumo lyties lietuviai — vyrai, moters ir merginos. Vyrai pri- 
: imami Draugystei) nuo 18 iki 35 metų, o moters — nuo 16 iki 39 metų. Susir­
gus nariui arba narei Draugystė L. B. ir S. A. moka pašalpos po 7 dolerius sa-

I vaitėje, o nariui ar narei numirus Draugystė išmoka 50 dolerių.
Draugystės narių mokestis — 25 centai mėnesyje, t. y. tokia pat, kaip ir 

kitų draugijų. Draugystės stovis šitoks: narių yra daugiau kaip 2(H); pini- 
įgiškai ji irgi turtinga, narių apšvietimas taipgi nežeminusi's. Draugystė 
1 I.. B. ir S. A. aukavo ne sykį geriems tikslams ir rėmė iš savo iždo streikierius. 
Ji taipgi neužmiršo ir Lietuvos dabartiniame jos baisiame padėjime.

Taigi, visi, kurie suprantate reikalingumą lietuviams apšvietos, visi, kurie 
'norite šviestes ir šviesti ir pasidarbuot naudai musų Brolių ir Seserų lietuvių, 
maloniai kviečiami tapti musų Draugystės nariais bei narėmis.

Susirinkimai LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ AMERIKOJE DRAUGYS­
TĖS yra laikomi kas pirmą nedėldienį kiekvieno naujo mėnesio. Susirinkimai 
prasideda 1:30 po pietų. Susirinkimų vieta: T. Karvoxvskio svetainė, 2301 W. 
22nd Place ir Oakley avė.

Visi, kurie norite prisirašyti, meldžiami nesivėluoti atsilankyti susirinki­
mam Tie gi, kurie norėtų platesnių žinių apie šitą draugystę, malonėkite 
kreipties su užklausimais į Draugystės pirmininką K. JOKUBKO, 1435 So. 
50 Ct., Cicero, III., arba į Draugystės sekretorių JOHN JUREVICH, 2349 So. 
Oakley Ave., Chicago, Ill. DRAUGIJOS VALDYBA.

v
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GERIAUSIA 
ŠOKIŲ MOKYKLA.

CHICAGOJE 
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarniko ir Ketverge 

Vakarą
Nuo 8 iki 11 vai. vakare.

Atdara diena ir naktį
THE KAPLAN BATHS 

Rusiškos-Turkiškos ir visokios 
MAUDYNĖS

Taipgi Moterims Rusiškos ir

i Amerikos Lietuvio Mokykla
Mokina Angliškos kalbos

MAUDYNĖS.
Taipgi užlaikome barzdaskutyklą. 

1911-1916 W Division St.,
netoli Robey St., Chicago.

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

Siunčiantieji pi­
nigus į Rusiją, 

kreipkitės delei 
kurso rusiškų pi­
nigų, kuris yra 
dabar daug že­
mesnis už pirmą­
jį, Į Rusiškai A- 
merikonišką Biu­
rą sekančiu adre­
su:

AMERICAN BUREAU

/ el. Armitage 6580

A KUŠERK A
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis­
lią datirsite
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai.
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VINCAS J. DAUNORA, Aptiekorius 
229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas North 4-tos gatvės. SB

Oj

TREMS DEVYNERIOS 
arba 

TREJANKA
• >—« 
75 

7?

o

RIISSIAN
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand­
olph Sts., Chicago, III. Atdaras va­
karais iki 8:00 kasdien ir nedėtomis 
iki 4 po piet.
Bureau skyrius, 705 W. 12th St.

Kiekvienas turi tai žinoti!

Susideda iš rf įvairių gydančių šalių ir šaknų.
Sutaisyta su degtine arba- virintu vandeniu 

yra geriausiu vaistu arba karčiu 
vynu del skilvio.

Gydo visokias skilvio ligas, nemalimą, 
gumbą, dispepsiją, išpūtimą, liemenį, 
dieglius šonuose, krutinėję ir nugaroje, 
patrūkimą, sunkumą ant krutinės ir 
visokias kitas skilvio ligas. Geriausiai 

pataiso apetitą.
VARTOJIMAS: . Vieną pakeli šitų gydančių 

augmenų užmerkti i vieną kvortą čysto spiruto 
ir tiek pat vandens, arba išvirti čystame van­
denyje ir po 24 valandų gerti j)O pusę stiklelio 
arba mažiau.

Į$tO| DOVANU |$1O
Mes Paskyrems šiuos Daiktus Dovanoms

12 Vaikams Vežimėlių — (Sulankstomi).
24 Liampos (Elektrinės, Gazinės, Kerosininės).
12 Lovų (Baltų, Brasinių įr kitokių).
8 Lovoms springsus ir daugiau visokių Forničių.
Kiekvienas, Kas Pirks Nemažiau $25.00 Vertės Tavoro, Gaus 

$10.00 vertės Dovanų iš Šių Augščiau Paminėtų Daiktų.
Mes Išfomieiuosime Jųsų Kambarius už Žemiausią Kainą.
Turime Savo Krautuvėj Didžiausį Pasirinkimą: Pečių, Karpetų, 

Lovų, Parlor Siutų, ir Visų Kitų Daiktų, Reikalingų Prie Stubos.
žemiausios Kainos Už Cash arba Ant Lengvų Išmokėj/mų.

Didžiausia Lietuviška Furničiu Krautuvo
Savininkai K. Kulis ir A. Katela

3224 - 3226 So. Halsted St

Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos

” Knygvedystės
” Stenografijos
” .Typewritting

Pirklybos teisių
” Abclnos Historjos

Suv. Valst. Historijos
” Geografijos
” Pilictystės

Politiškos Ekonomijos
” Dailarašyslės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VA L. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Geriausios Farmos
Pirkite farinas pas mus, Didžiausioje 

Lietuvių Farnierių Kolonijoje, Amerikoj. 
Ta kolonija yra per mus uždėta 1905 me­
tais ir ją apgyvendinome su 360 lietuvių- 
farmerių. Mes esame seniausi ir didžiausi 
lietuviai farmų r»~''davėjai Amerikoj. Mes 
parduodame teisingiausiu budu, išduoda­
mi pirkėjams už gvarantuotus Dėdės Šamo 
popierius ir grynus Abstraktus be jokių 
extra damokėjimų. Mes turime šimtus vi­
sokio didumo parduoti farmų, išdirbtų, su 
užvestais laukais, su sodnais, su budin- 
kais. Žemė derlingiausia — lygi, su mo­
liu ir Juodžemiu, arba molis su gera smėl- 
žeme. Geriausia žemė del visokių javų, 
daržovių, sodnų, pievų ir del auginimo gy­
vulių—del ganyklų. lurime daug že­
mės, nes žemė eina brangyn. Atvažiuoki- 
visokio didumo plotais, pigiai, po $6 už 
akrą ir brangiaus ant lengvų išmokėjimų. 
Kiekvienas galite tokios žemės pasiimti ir 
dirbdamas mieste išsimokėti ir įgyti ge­
rą farmą. Pasiskubinkite nusipirkti že­
mės, neišdirbtos, geros, kurią parduodame 
te pas mus, o mes tikrai užtikriname, kad 
jus surasite sulig savo noro tinkamą 
nusipirkimui farmą, už ką busite mums 
dėkingi. Kviečiame visus miesto darbi­
ninkus ir biznierius apsigyventi pas mus, 
ant farmų, tarp savų broiių lietuvių far- 

.merių .apgyventame gražiame ir sveika- 
■:ne krašte, kur yra pilna apielinkė val­
akams mokyklų .bažnyčių, gelžkelių ir ge- 
rų piltų kelių, apielinkėje turgauno mies­

to Scottville’s ir portavo miesto Ludingto- 
-.’o. Michigan. Nusipirkite musų koloni­
joje farmas ir jums ant tų farmų taip pa­
tiks. kad apie miestą nė pamislyti neno­
rėsite. Turėsite ant farmos užtikrintą 
sau gerą gyvenimą. Trumpu laiku farma 
pati išsimokės visokias skolas ir jus lik­
site j kelis metus turtingais farmeriais. 
Rašykite, tuoj gausite Lietuvių Kolonijos 
mapą ir Farmų Katalogą dovanai. Tik 
indėkite už 4 centus štampą del paČtos 
kaštu.

A. Kiedis & Co 
Real Estate

Peoples State Bank Building 
SCOTVILLE, MICHIGAN.

Tikras Adresas:
t>R.r rvjTUL/tiTrs

ItlMAblALSIA IK GKK1ALS1A 
LIETUVIŠKA

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu­
vos ar Amerikos daktarų. Tai vie­
natinė lietuviška aptieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gyduolių 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o aš prisiųsiu per expresą.M. G. VALASKAS

349 Kensington Avė. Chicago

_ TEISINGOS „
JfrSL/IPTU
Labai žingeidi kny­
gele, aiškinanti tuos 
dalykus, kuruos k- 
iekviena moteris ii 
mergina turi žinoti. 

) Pirma ir vienatinė 
savo rūšies knygelė 
lietuvių kalboje.

Su paveikslais.
Prisiųskite 25c 

kraros ženkleliais 
o apturėsite tą in- 
domią knygelį.

Lietuviškas Skladas
Export 24 bonkos už............ $1.00
Malt Tonic 24 bonkos............ $1.50
Malt Mero 24 bonkos.......... -2.00
California Port Wine bonka . .25c 
John Clark Bourbon bonka .. 60c 
Galionas gero Bourbon viskčs $2.00 
California Port Wine gal... -1.00

Bačkutėmis alų galite gauti vi­
sados už $1.00, už $2.00 ir didesnių.

Prisiųskit laiška, gausit katalio- 
gą-

Su pagarba,

T. RADAVICZE
LIQUOR HOUSE

936 W. 33rd St., Chicago, Ill.

Tik

Aptiekorius ir savininkas
226 Broadway, kampas C. Street 

SOUTH BOSTON, MASS.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Veninės, lyjančios ir marių vandens vo­
nios. Taipgi didelė maudynė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo­
uis Ave ir 1115-17 
S. Paulina St., arti 
12ht St.

hnst.: iii.
edzie 8902

PaaUHSI' 
Weslcris,

RUSSiAN
TURKISH
SĄTH

WITH SALT

Del gerų brangių akmenų ir vestuvėms žiedų 14 K. 
ateikite pas

JOFFEY, Jubilienus
4625 S. ASHLAND AVE CHICAGO, ILL

Tie namai yra gera užeiga sve­
čiams su visokiais reikalais, čia ran­
dasi didžiausia ir geriausia lietuviška 
ant West Side svetainė — perstaty­
mams, baliams ir didesniems susi­
rinkimams, kuri dar kelioms die­
noms šiuose metuose yra neužimta. 
Meldžiu kreipties iš laiko, nes vėliaus 
galit ir nebegauti. Apart to čia ran­
dasi dvi mažesnės svetainės mitin­
gams ir šeimyniškiems vakarėliams. 
Svetainės patogios ir gerai Įrengtos, 
užmokestis mažas.
M MELDAŽIS, 2242-44 W. 
23rd PL, Telephone Canal 1068



TEL. YARDS 5194

BRIGHTOT PARK

MRS. ANTONINA SHUSHO
Turiu patyrimą moterų ligose, teisingai patarnauju prie gimdymo, 
nždyką duodu rodą ligoje moterims ir merginoms.
.3136 W. 39-ta gatvė, arti Kedzie Ave.. Cliicago, III.
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los metui.

pie “melus

Kažin

V/,'

X-

skinte?

šventė sa

TARP

Ui

jo mieliausio! Jau išgėrei šešias bonkas

Isdirbyste Sienoms Lentos Stogams Popier®
Phoner Dover - 600

ARCHER LUMBER C0MJWY
34th & Archer Avė.

r

Mes parduodame materiolą statymui namų. Mes pristatome materiolą j jrisas 
dalis miesto, kaip daug ar mažai jo butų orderiuota.

1 jau, n i širdelė, nekalbėkite

— Jonas t urbti t labai jsimylė-' 
jai j manę.
,— Delko tu taip manai?

— Jis taip prisiglaudė prie' 
manes šokdamas.

Visai nedello jis prisiglaudė'

sti ir užtai taip tvirtai įsikabi 
no.

SKAITYKIT IR PLATINKIT

LEIPZIG. — Didžiausia pa­
saulyj geležinkelio stotis Leip- 
zige jau užbaigta. Pradėta jų 
būdavot i 1907 m. ir kainavo 
33,000,000 dolerių.

PARYŽIUS, sausio 28. — Vo­
kiečių bandymai atsigriebti iš 
Prancūzų prarastas ties Artois 
pozicijas nepavyko.

KRYŽIUS SPAUDOJE

oioaiTimpiisLW
IR ANGLISKAI-LIETUVlSKAS ŽODYNAS DOVANAI!

Kiekvienam, kuris prisirašys prie mokinimosi Angliškos kalbos, musų spe- 
ciališka metodą per korespondenciją pasiųsime visai dovanai apmokėdami 
(patįs) persiuntimo kaštus. $6.00 vertės ŽODYNĄ.

Musų pinas speciališkas kurass Angliškos kalbos prekiuoja $13. Trįs do­
leriai prisirašant prie mokinimosi už pirmą mėnesį, o likusieji $10 ant penkių 
mėnesių išmokėjimo po du doleriu kas mėnesį.

Bet kas prisirašys mokyties musų speciališka metodą dabar, užmokėda­
mas tiktai $9., gaus visai dovanai minėtą žodyną, kvitą už pilnai apmokėtą 
kursą Angliškos kalbos ir Gvaranciją, kad butų užtikrintas išmokime Angliš­
kos kalbos labai trumpame laike, ir kad Mokykla mokins tokį mokinį taip 
ilgai, kol jis arba ji pabaigs ir išmoks vįsą kursą Angliškos kalbos, skaitymo 
ir rašto, nežiūrint ant laiko ar tai jam (ar jai) užims tris, keturis mėnesius, ar­
ba dvejus metus.

Taigi prisirašykite ir pradėkite mokinties Angliškos kalbos tuojaus. ^At­
minkite, kad lik už devynis dolerius gaunate $13 kursą. Atminkite, kad už $9 
mokinsime jus du metu, jeigu kurso pirmiau nepabaigsite. Atminkite, kad 
gausite visai dovanai $6 vertės knygą, kuri yra reikalingiausia ir naudingiau­
sia kiekvienai ypat artai mokančiai Anglų kalbą ar visai jos nesuprantan­
čiai. Nelauk — gali netekti šios progos.

Taipjau tie, kurie prisirašys šiomis dienomis prie mokinimosi Angliškos 
kalbos m .su l iesose, gaus minėtą žodyną dovanai. Siųskite laiškus su pini­
gais arba pareikalavimu platesnių žinių į

Kurie neturite užsisakę naująjį 
Br. Vargšo veikalą “Kryžius”? 

Užsisakykite šiandien.

American School of Languages
K

1741 W. 47th St., Chicago, III.731 W. 18th St
šioji laida bus leidžiama tik tiems, kurie užsisakys. Taigi, kad paskui 

nesigailėtumėte — pranešame iškalno, pasiskubinkite.
Veikalas jau spausdinamas ir neužilgo išeis.

Juo greičiau pasiskubinsite, tuo bus geriau jums patiems.

Užsisakant kaina tik 50c.
Veikale bus virš šimto puslapių gražios, brangios popieros. Tai bus tik­

ras papuošimas tamstos knygynėlio.

Dar tebevartoja žvakę 
ir papliokščia liepsnos 
degeją, kad išmiera- 
vus gaza, kuri jinai 

ina 1,500,000 mantaliniu žiburiu 
ĮPRANTAMA, žvakinė ir gazo jiega neturi vi­
siškai nieko bendro su šviesa iš mantelio.

Liepsna viduryje mantelio yra mėlynai-žalia. 
šita liepsna įkaitina mantelį iki balto karščio — 

juo karštesnė liepsna, juo baltesnis ir šviesesnis man- 
telis.

Trumpai sakant, gazo vertė, vartojant mantelius ap­
švietimui priklauso visiškai nuo jo “karščio vienučiu” 
ne nuo žvakės jiegos.

Įstatas, kuris verčia Chicago mieruoti savo gazo 
akin jiegą, yra senų laikų.
Tai yra liekana tų dienų, kuomet musų gatvės ir 

namai buvo apšviesti su papliokščiais šviesos degėjais.
Tose dienose buvo geras laikas. Bet pamąstyk, 

kaip persimainė laikai.
Senas paplokštas degėjas jau yra pasirengęs keliau­

ti į Field Museum.
Jisai yra praeities dalyku nes mantelinė vienutė 

duoda šešis sykius daugiau šviesos ir sunaudoja pusę 
tiek gazo.

Del šios priežasties, 98% gazo, vartojamo apšvieti­
mui dabar yra sudeginama manteliuose.

Žvakinės jiegos taisyklės Chicagos Gazo Kompanijai 
nepergaliama kliūtis, norint gazą padaryti pigesniu ir 
pasekmingesniu apšvietimui, virimui ir industrialiams 
reikalams.

Bile kuris Gazo Kompanijos darbininkas musų sky­
rių krautuvėse arba musų didžioj krautuvėj didmies- 
tyj, gali išaiškinti jum tai į keletą žodžių, kartu pa­
rodydamas Amber Glow Mantel Gas Light šviesų — 
bile laiku kuomet jus ateisite.

Amber Glow Light duoda didelę ir puikią šviesą-už 
labai mažai pinigų ir žvakinė jiega neturi nieko su 
tuo bendro.

PEOPLES GAS LIGHT & COKE CO.
Peoples Gas Building. Telephone Wabash 6000

Adresuok:
P. CERESKA, 1840;so. Halsted St., Chicago, Ill.

(ARBA PER “NAUJIENAS”)
Ant čekio rašykite: V. Pačkauskas.

DRAMATIŠKAS RATELIS.

$26,800,000,00
Suviršum depozitų turi dabar, didžiu­

lis Valstijos Bankas-State Bank
of Chicago

no jo isteigimo 1879 metuose ra­
sai bankas nuolatos augo taip, kad 
šiandie jo kapitalas ir atsarga yra dau 
giau kaip keturi milijonai aštuoni 
septyniolika tūkstančių dolerių —šimtai 

$4,817,000.00.

Be 36 tūkstančių žmonių, kur turi pasidėję 
savo pinigus šiame banke, čiajau sudėta Su­
vienytųjų Valstijų valdžios, Illinois valstijos 
ir Chicagos miesto pinigų.

Lietuviai, kuriems rupi saugumas jų pinu 
gų, tegul pasideda šitame banke. Daug lie­
tuvių yra pasidėjusių čia savo pinigus, ir 
džiaugiasi. Atėję bankan klauskite Mr. Lalis.

Bankas moka 3%. Atdaras nuo 9 ryto iki 
3 vai. po pietų; Sukatomis iki 2 vai. po pietų, 

įsidomėkite adresą

STATE BANK of CHICAGO
Kampas La Salle ir Washington Sts. 

prieš City Hali.



PRAKALBOS.

Nedėliojo, 30 d. sausio LSS. 
22 kuopa rengia prakalbas p. M. 
Meidažio svetainėje — 2242 W. 
23rd PI. Pradžia 1.30 vai. po 
pietų. Kalbės žinomas musų li- 
teratas-teoretikas drg. P. Gri­
gaitis, “Naujienų” redaktorius. 
Todėl, nepraleiskite šios vienin­
telės ir puikios progos. Be to, 
bus dar Italų Soc. Mandolinų 
orchestra, kuri gerai žinoma 
vietos lietuviams. Geistame, 
kad visi atsilankytų pažymėtu 
laiku, nes svetainė gauta tik ke­
lioms valandoms. Pasivėlinu­
sieji patįs paskui apgailestaus. 
Įžanga dykai. Valdyba.

Kadangi ant Jackson bulva­
ro, j rytus nuo upės, tarpe 4:30 
ir 6 vai. po pietų, yra labai di­
delis susikimšimas žmonių ant 
gatvės, tai palengvinimui judė­
jimo vaizbos komitetas mano 
išleisti įsakymą, draudžiantį — 
vertelgoms, vežiojantiems pre­
kes ratukais stovėti ant vienos 
vielos ilgiau, kaip 5 minutes.

j ienose?” Aš, suprantama, at­
sakiau, kad apie darbininkų rei­
kalus. Tada ant manęs užsi­
puolė klebonas: girdi, tu sočia 
listas, tai pasakyk man — kas 
yra socializmas? Aš net nuste 
bau tokiu Lapelio klausimu. 
Kaipo darbininkas, supranta­
ma, aš neesu išsilavinęs sočia 
lizmo teorijoje. Atsakiau ku­
nigui be ilgų išvadžiojimų. Ne­
žinau, gal tas mano atsakymas 
nebuvo visai patenkinantis, bet 
kun. Lapelis tuoj pradėjo savo 
“aiškinimą.” Neužbaigęs jo, 
jis davė man naują klausi­
mą: Kas buvo pirmuoju socia­
lizmo organ’izatorium (?) Pa­
sakiau, kad dabartinio moksli­
nio socializmo tėvu buvo K. 
Marksas ir F. Engelsas. Bet 
kunigėlis trumpai ir storai at­
rėžė: girdi, tai netikras socializ­
mas. Paklausiau jo, kodėl? 
Ot, matai, tamsta, jisai atmetė 
tikėjimą...

Tolimesnė mudviejų diskusi­
ja perėjo ant dabartinės Euro­
pos karės. Aš pradėjau teirau­
tis, kodėl musų kunigai, skelb­
dami prisakymą “Neužmušk,”

hn Kosmala i e’na laimina kareivius, kad

neckai, 2029 W. 17 St. — tokių jau

“NAUJIENAS”

PARSIDUODA
Labai Pigiai

Lotas prie Crane’o šapų. 30 pd. 
pločio ir 130 pd ilgio, tik už $300. 
Taipgi parsiduoda mūrinis namas ant 
6 pagyv. už $4,300.00.

A. VISBARAS. '
3112 S. Halsted St., Chicago.

Pajieškau Petro Bruožio, paeina iš Kau­
no gub., Raseinių pav., Jurbarko par ir 
valsčiaus, Pašvenčio kaimo. Jis pats ar 
kas apie jį žino duokit žinią: 

Juozas Macaitis
655 W. 14ht Pl Chicago, Ill.

Paješkau Jono Kasiulio (Balsaišio) iš 
Kauno gub., Raseinių pav., Jurbarko par 
ir valsč. Kalnėnų kaimo . Geltonų plau­
kų, 5 pėdų augščio, 3—4 metai kaip Ame- 
rkioje. Pirmiau gyveno Brooklyn, N. Y. 
Jis pats ar kas jį žino malonės pranešti 

Juozas Macaitis
655 W 14th Pl, Chicago, Ill,

APLEIDŽIA miestą. Aukauja sa-r 
vo puikius naujus rakandus už labai 
didelį bargeną $150 seklyčios setas 
iš tikro skuros ir naujausios mados 
už $35.00, taipgi puikius valgomojo 
ir miegamojo kambarių rakandus. 2 

' didelės karpetos, taipgi ir naujas pi­
anas. Parduosime už Jųsų kainas. 
Rakandai vartoti tiktai 6 savaites.
Parduosime atskirai.

Nordin
1922 S. Kedzie Ave., Chicago.

Catherine Schers, Wilmette, Kunigėlis, 
kuri buvo prapuolus, atsirado.

Ar norite, kad butų namai

matyt, nelaukė to. 
“aiškinti,” girdi, ku­

nigai laiminą tik... ginklus. Ma­
tydamas tečiaus, kad tas jo “ar­
gumentas” nieko neišaiškina,

Ar norėtumėt turėti McKin­
ley parke viešus namus? Tuose 
namuose bus gimnastikos sa­
lės vyrams ir moterims. Jųsų 
vaikai galės ten praleisti vaka-Į 
rus. čia bus ir maudyklės. Čia 
galima bus einant iš darbo su-

A. A. Poszko APTIEK*
ANT BRIDGEPORTO

Ar esi sveikas, ar reikalauji pagelbos, ar 
kokių patarimų. Nelauk kol nuo lovos ne­
pasikeisi ir neklausk kokių bobučių ar 
perliorių patarimo, kurie nevertai jųsų 

l centus vilioja, bet kreipkis prie savo gy­
dytojo. Mes visuomet pašauksim gerą gy­
dytoją, nes prie musų lankosi į Aptieką ge­
riausi gydytojai. Pagalios mes pašauksi­
me tokį, kokio jus patįs reikalausite. Mes 
išpildome receptus labai atsargiai ir duo­
dame gyduoles kuogeriausias. Musų gy­
duolės yra užtikrintos, kad jums pagelbės. 
Mes užlaikome visokias žoles grynas, vi­
sokius toiletinius dalykus, guminės ir me­
talines pompas, karštam ir šaltam vande­
niui maišelius, gydančius muilus, kvepalus 
ir t.t.. Prirenkame ir pritaisome akinius. 
Pritaisome del patrukusių vyrų ir mote­
rų diržus. Musų kainos yra žemos ir mes 
jųsų neapgausime. Nepamirškite adreso:

F. A. POSZKA

3101 S. Morgan St. Chicago, Ill.

ant socialistų. Pasak Lapelio 
— socialistai lenda į tikėjimo 
dalykus. Tada aš paklausiau: 
o kodėl tamsta užsipuoli ant

■ •

Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už­
sirašyk arba pareikalauk vieno nu­
merio pažiūrėjimui.

“Laisvė” yra didžiausis darbinin­
kų laikraštis, /tes dabar eina dvigu­
bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai­
svė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl 
paduoda naujausias žinias iš viso 
pasaulio.

“Laisvėj telpa daug naudingų 
straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir 
įvairių patarimų. Apart to, yra į- 
vestas speciališkas skyrius del mo- 
!erų.

PAJIEŠKAU DARBO kaipo dženi- 
torius. Turiu kelių metų patyrimą 
ir darbą atlieku atsakančiai.

Wm. Gaubis, 
11736 Peoria St., Wet Pullman, Ill.

PARSIDUODA — senai įsteigta ir gerai 
apmokama grosernė airių ir lietuvių ap­
gyvento] apielinkėj. Labai gera proga 
pirkti. Pardavimo priežastis liga. Kai­
na prieinama. Užpakalyj 6 kambariai ir 
vana. 3612 Wallace str., Chicago.

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, 111.

ANT RANDOS
PARANDAVOJIMUI — 6 šviesių ir di­

delių kambarių geras namelis (cottage) 
2932 W. 38th str., arti Sacramento avė. 
$15 į mėnesį. Klauskite:

McDONNELL.
3622 S. California Ave., Chicago.

PASIRANDAVOJA parankioj vie­
toj storas. Butų gera vieta barzda­
skučiui. Apielinkeje tokio amatnin- 
ko nėra. Pigi randa. Kam reikalin­
ga kreipkitės: 2922 W. 43 str.

j liEIKALAVIMAT I

REIKALAUJAM merginos ar mo­
ters ne senesnes 40 m. be vaikų na­
mų darbui. Gera mokestis ir užlai­
kymas. Kreipkitės šiuomi adresu. 
T. B., 3127 Union avė., Chicago, III., 
arba prie savininko — J. Norkus, 
1412 Wentworth Ave., Chicago 
Heights, Ill. Phono C. H. 870M.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Veda visokius reikalus, kaip kriminaliskuo- 
se taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: Miesto Ofisas:

3323 S. HALSTED ST. 127 R. DEAR80RR ST.
Ant trečių lubų Room 1111-13 Unity Bldg.
Tel. Drover 1310 Tel. Central 4411

MWA TEATRAS
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliam permaina: Pan., Ketvd 
ir S ubą to j. Paprastom dienom pUb 
mas floras 10c, Balkonas Re
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
fliorat 15c. Balkonas 10c.

Halsted Ir 32-ra ratvi.

Tolesniame musų pasikalbė- 
galinia bus einant iš darbo su- jime, kunigas jokiu budu nene­
šioti išsimaudyti, ir lai nieko pėjo. sutiktų kad socialistai ti- 
nekaštuos. Kalbamuose na- kėjimą skaito privatišku Amo­
niuose bus salė susirinkimams)Saus reikalu. Girdi, kaip tai 
laikyti. Ten galima bus turėti galima? Pagalios jis daėjo iki 
milingus uždvka. Vaikai ten! to, kad, girdi, ir socializmas ne­
turės savo šokius taipgi uždyką. ! ?alis būti be tikėjimo, valdžios 
Viešuose namuose randasi skai-1,r visų kitų “šventų” dalykų, 
tymo salės, kur kiekvienas turi Aš, žinoma, nesutikau su tais

kėjimą skaito privatišku žmo-

kun. Lapelio išvadžiojimais. 
Aš jam nurodžiau, kokią rolę 
lošia valdžia ir kunigija dabar-

‘Laisvės” kaina tik $2.00 merams, 
sei metų $1.00. Užsienyj metams 
1.00.

Nelauk ilgai, nes vėliau kaina ra 
si bus padidinta.

Adresuok šitaip:

183 Roehlinz st.. Brooklyn, N. Y. į;

PAJIESKOJIMAI

So. Park fondo kasos. Jo sta­
tymas nepadidins apielinkės 
gyventojų mokesčių.

Kitose miesto wardose jau se-

kė, kad kunigija negalinti ir ne­
privalanti priešintis svietiškai

PAJIEŠKAU merginos ar moters 
be vaiki] prie namų darbo. Turi 
mokėti visą namų darbą. Kreipkitės 

Paul Walintas,
2013 Canalport Ave., Chicago 

PAJIEŠKAU DARBO i namus. Tu­
riu 2 mėnesiu kūdikį. Atsišaukite į

B. Tamošaitienę
822 W. 34th PI., 1st rear, Chicago

VAIKŲ REIKALAUJAME — 
16 iki 20 metų prie dirbtuvės 
darbų.

TURNER MFG. CO.
1444 S. Sangamon avė., Chicago

REIKALAUJU dviejų paty­
rusių merginų “coat makers”

ST. BALSIE
3227-9 So. Halsted St./Chicago.

REIKALINGAS barberis, at­
sakantis savo darbe, vakarais 
seredomis, subatomis ir nedė- 
liomis.
732 W. 18th St., Chicago, Ill.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo- Į 
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa- Į 
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo I 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai Į 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankienai

5 N. LA SALLE GATVfi
Kampas Madison ir La Salic gatvių.

Kambarys 909. Telefonas Main 4845

Buk ekspertas kirpimo
ir Designer

Drabužių kirpimas ir 
“designing” yra malonus 
ir švarus darbas, apmo­
kamas nuo $25 iki $100 į 
savaitę. Mes duodame y- 
patiškas instrukcijas vi­
sose šio amato šakose.

Turiu 20 metų prakti­
ško patyrimo. Dabar yra 
laikas pradėti mokinties. 
Duodam instrukcijas die­
nomis ir vakarais.
Master Designing School 

JOS. F. KASNICKA, 
Priešais City

viršininkas 
Hali

rodykite South Park komisio- 
nieriams, kad jums geistina y-

sakas: kas Dievo atiduok Die­
vui o kas ciesoriaus — cieso- 
riui. Girdi, jeigu kunigija 
priešintųsi tam įsakymui, tai ji

Jei jus gyvenate

nilh Park’o komi­
ai! trašu: Boardsion lenams 

of South Park Commisioners

Chicago, III.

South Park Commissioners, 
Chicago, III.
Gentlemen:

I petition your Honorable 
Body to erect a fieldhouse at Me 
Kinley Park. Our children and 
young people in the fifth ward 
need an indoor gymnasium 
and a reading room. We need 
an assembly hall for our meet­
ings. We urge von to erect a

mą, ir iš to niekas galų-gale ne­
išeitų. ,

Matote, kun. Lapelis mėgsta

jis vaikštinėdamas pasakoja, 
kad “sumušęs” socialistą: girdi,

vii, kas v ra socializmas.
Tikrai “moteriško budo” t 

u n. Lapelis. J. Daro.

AUKA BR. VARGŠUI.

Sausio 27 d. “Aido” croro re­
peticijoj prisiminta apie ser­
gantį Br. Vargšą. Dainininkai 
mielai sutiko prisidėti savo 
skatiku prie sušelpimo nelai­
mėje esančio savo draugo. Au­
kavo šie: F. Grybas, J. Pučko- 
rius, A. Tyla, J. Mačionis, J. Ma­
telis — po $1.00; M. Bacevičia, 
A. Tamošiūnas, K. Kalnietis —

Pajieškau Aleksandros Petrauskai­
tės, Antano I. Petrausko dukters, Pra- 
karklių kaimo, Juodaičių fili jos, Ra­
seinių pav., Kauno gub. Ji pati ar kas 
ją žino malonės pranešti.

F. Ročka
2409 S. Hoyne avė., Chicago, III.

REIKALAUJU merginos ar 
moters prie namų darbo. Dar­
bas nuolatinis.

Wm. Piliponis
3244 So. Morgan str., Chicago.

REIKALINGAS bučeris mo­
kantis gerai savo darbą. Gera 
mokestis, darbas ant visados. 
Atsišaukite greitai.
2354 Šo. Oakley Ave., Chicago

Automobilių Važinėjimas 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradėkite, nes tokia proga tik­
tai vieną kartą barškina į Jūsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klesos. Laisrris gvarantuojama. 
Darbas sujieškomas.

STOCK YARDS AUTO STATION 
3626 and 3628 S. Halsted st.

TURIT GIMINES ar pažįstamus 
sename krašte?

Negalit jų atrast?
Rašyk tuojaus į mus, mes jums 

juos sujieškosime.
Taip pat atliekam visus reikalus 

senam krašte. Atliekam seno kraš­
to pirkimą ir pardavimą turtų: taip 
pat paaiškinam visus reikalus člonyk- 
ščiaus ir užrubežinius. Atsakymui 
atsiųsk 2c krasos ženklelį.

GENERAL CONSULATOR 
INFORMATION BUREAU

3246 So Union Ave., Chicago, Ill.

Suite 208, 118 N. La Salle SL, Chicago

NUO BLOGO MATYMC
Blogi galvos skausmai, 
Blogas skaitymas, 
Blogas šiurimas, 
Bus sulaikyti per gerai pritaikytus 
akinius gero specialisto, kuris turi 
kelis metus patyrimo, už žemas kai­
nas.

S. GINSBURG
2038 S. Halsted St., netoli 21-os gatv.

MORRIS N. FRIEDLAND
RUSAS ADVOKATAS.

155 N. Clark St., 513 Ashland Block, 
Tel. Central 1443. Praktikuoja vi­
suose teismuose Amerikoje ir Rusi­
joje. Vakare ofisas 2038 S. Halsted 
St., Tel. Canal 4639. [ėjimas per 
Jubilierių sąkrova.

MOKYKIS BARBERYSTtS.
Praktiški NuroaymaL 
Išmokvnimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba»i9 State St, 
Chicago, ni.

ANT PARDAVIMO

J. L. Bender Jas. S. Smith 
ACME STAMP WORKS 

— Išdirbėjai — 
Ruberinių Štampų 

Musų speciališkumas — 
autografiškos stampos.

418 So. Dearborn St.
Chicago

Pajieškau švogerio, Juozo Vitukyn,o Su­
valkų gub., Seinų pav., Seirijų par. ir gmi­
nos, Noragėlių kaimo .6 metai atgal gyve­
no Cleveland, Ohio. Dabar, rodos, gy­
vena Chicagoj. Jis pats ar kas jį žino ma­
lonės pranešti man

Juozas Pavilonis,
1853 W. 45th St., , Chicago.

Pa j ieškome Stanislovo Girgziaus, 
Kauno gub., Raseinių pav., Tenenių 
parap., Kusų sodos. Pirma gyveno 
Westville, Ill. Jo tėvas jau 2 m. mirė 
ir paliko kiek turto. Malonėkite at­
sišaukti jis pats, ar kas jį žino šiuo 
adresu: An. Ilginis,
P. O. Box 7, Westville, Ill.

PAJIEŠKOM kambario dviem 
vyram Bridgeporto apielinkėj. 
Atsišaukite laišku greitai:

3001 S. Halsted St.

PARSIDUODA pora labai gražių 
širmų arklių už nužemintą kainą 
2448 W. 47th st., Chicago.

.GERA PROGA
PARSIDUODA grosernė ant Town 

of Lake. Labai gera vieta del bučer- 
nės. Lietuvių ir lenkų apgyventoje a- 
pielinkėje. 1846 W. 46th St.

PARSIDUODA bučernė ir 
grosernė mažame miestelyj. Sa­
vininkas eina į kitą biznį. Krei­
pkitės į Naujienų Ofisą No.22

Laikinės S tampos Uarrionn 7QQH Brasiniaistensiliai 
Plieninės stampos "G*' loUII I Pečėtjs
Čekių apsaugotojai 4 n f a R7 J uodilo dėžutės ir 
Numer. Mašinos AUtU UI'UZJ Juodiliai

ŪSŲ metodą išmokinsime jus an­
glų kalbą labai trumpame laike, 
jūsų name arba kliasose dienomis 
bei vakarais.Rašyk paaiškinimų. Dovanu

American School of Languages 
731 W. 18th St. 1741 W. 47th St.

CHICAGO. ILL.

IŠSIMOKYK BARBERYSTŽS AMATO.
Svarus ir lengvas darbas laukia jus. 

Tiktai reikalaujama geros praktikos. Jų* 
galite užsidirbti pinigų ir tuo pat laiku iš­
mokti amato. Vedėjas. A. Witkowski.

1253 Madison St.
Weeden’s Barber School, 1253 Madison st

Extra Naujiena Extra

Tel. Drover 7169

CHICAGO, ILL.

Tel. Yards 4658

VESKIO'SS: 
^KMOKYKIA 
3106 So.Halsted St,Chiang 

čia gali Išmokti angliškai •

GROSERNĖ ir saldainių krautuvė 
parsiduoda. Randa $25 į mėn. Tur­
būt parduota iš priežasties ligos. A- 
teik ir pamatyk.
2850 So. Union avė., Chicago, Ill.

Pardavimai tavorų 
prasidės Gruodžio 30 
d. iki Sausio 15 d. su 
numažinta kaina ant 
diemantų, laikrodėlių

su Elgin’o viduriais. 14k žiedai ir 
įvairios rųšics jubilierių. Visi ta- 
vorai gvarantuoti. Nepraleisk šio di­
delio išpardavimo. Ateik ir pažiū­
rėk pats.

S. GINSBURG, 
2038 So. Halsted str. arti 21 gatv.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

STEPONAS MORKŪNAS
Būdavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau namus, išpilu 

“konkritu” fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyt, jei kas 
nori budavoti, paimti gerą kontraktorių. 
2459 W. 46th PLACE,

GYVENK KUR TYRAS ORAS.
$200 įmokėjus nupirksi 5 kamba­

rių modernišką namelį su dideliu 
tvartu, ant vieno akro žemės, arti 
Morgan Park 5c į miestą. Gera vie­
ta vištoms ir daržovėms auginti. Kai­
na $3,500.

PHELAN and WESTPHALN 
38th and Archer Ave., Chicago.

Respectfully yours,

PARSIDUODASausio 25 d. musų šlubą ne-

Central Manufacturing Distrikt Bank, 
1112 W. 35 th St Chicago.

Iškilmingas Metinis

BALIUS
lapijos klebonas — Lapelis. Jo 
atsilankymo tikslas — kokia

Kun. Lapeliui as skaičiau nau­
jienas,” — tai gi ir man ir laik­
raščiui teko šventojo vandens... 
Taip “palaiminęs” Lapelis pa- 
JkJausė manęs: “ką rašo “Nau-

Pareng.as Draugystės Lietuvos Karaliaus 
Mindaugio, NEDĖLIOJĘ, Sausio (Jan.) 

30 d. 1916 m., MELDAŽIO SVET., 2242 W. 
23rd PI. Pradžia 2 vai. po pietų. Inžanga i 
25c porai. Kviečiame visus lietuvius ir 
lietuvaites į musų iškilmingą Balių, kur 
muzika grieš lietuviškus ‘okius, ir kiekvie­
nas atsilankęs bus užganėdintas ir galės J 
linksniai laiką praleisti. Kviečia Komiettas

s Pajieškome
Kunigunda K;u- 
velaitįcnė, moti­
na ir St. Grišius 
pajieškome Juzės 
Karvelaitės. Ji 
jpabėgo nuo ma­
nęs prieš šliubą 
ii* paėmė iš mano 
skrynutės $500. 
Kas surasit, gau­
site $25.00 dova­
nų. Meldžiu pra­
nešti man

ST. GRISIUS, 
708 W. 17th Place

Chicago, III.

-128! 125 pėdas, ant kampo. Ištaisy­
tos gatvės, 2 medinės stubeles, vienas 
2-jų augštų mūrinis ir medinis 
namas, 1 kalvio šapa ir 1 saliunas ,ku­
rie gali būti nupirkti labai pigiai. Del 
platesnių žinių atsišaukite pas:

THOMAS A. OAKEY

THE BRIDGEPORT ELECTRIC CO.
Atlieka visus Elektros darbus atsakančiai ir pigiai.

Turi du storu: 1-mą ant 3212 So. Hasted St., Chicagojc, 2-rą 1614
W. 47-tos gal., kuriuose parduoda elektrines ir garines lempas ir t.t.

ALFONS BARTKUS, Savininkas
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E. Baranauskai^. (). pliene, 
M. Gažareckaitč’k - Kensta\ ic le­
ne, J. Grybas, -h Gi'bienė, J. 
Saduiienė, J. Malsenas. I. Me­
iliūnas, I. Ivanan™a.s’_
— po 25c; F. Bruskaile — 20 c; 
Ai Kavaliausku’^ bx, P. 
Vainauskas, V. Malsenas, K. 
Butavičiulė. Vasiliauskas, 
Z. Ignatavičiult- K- hiošis—po
10c.

Be to surinkta šiek liek ir 
smulkių. Viso pasidaro $11.3.). 
Aukas ligoniui pnda\ė K. Kin- 
Aukos ligoniui prida\ė K. Kcn- 

Ačiu aukautojams.

ATIDAI CIIICAGOS GUOBŲ.

abejo Amerikos socialistu tarpe'dabar yra puiki proga: nariai 
žymiausias karikatūrų piešė-; bus priimami tik už vienų dole- 
įas, nedėlioję, sausio 30 d. lai- rį. Paskui bus priimami su- 
kys prakalbas: —2:30 po pietų lig konstitucijos. Taigi pasi- 
Elke Hali, 1048 W. 63rd sir., ir naudokite proga. Valdyba.

|8 vai. vakare atkartos tą pačia 
lekciją Schlitz Hali 1600 W. 
Division sir., kampas Ashland.

l iejimas iš Ashland gatvės.
Tema prakalbų: “Nauji prie­

tikiai Henry Dubb’o.” Prakal­
bos indomios tuo, kad kalbėto-

j jas nuššvielimui savo minčių a- 
I part žodžių varios ir kreidą, nu- 
i piešdamas lypus ir atsitikimus, 
apie kuriuos kalbės. Jo prakal-

I bos turi nepaprastą pasisekimą. 
Patartina lietuviams taipgi at­
silankyti ant jo prakalbų.

Tel. Canal 1256 į

Šokiu Mokykla
G. M. CHERNAUSKO SALĖJ ! 

1900 S. Union avė ir 19th st., Chicago j 
Mes mokiname naujausios mados ’ 

šokius. <
Vaikinas ar mergina nemokantis šok- < 

(i neturi savyje linksmumo. ‘ 
Mes užtikriname kiekvienam, kad pas < 

mus galėsite išmokti Į trumpo lai- < 
ką šokti. s

Šokiai atsibuna kiekvieną Panedėlj į 
ir Pėdnyčią 8 vai. vakare .

Puiki muzikė. <

Taupykite Daktarų 
Sąskaitas

Valiokite Dr. Lemke’s augmenų arbatą.
Su viena skrynute šio brangaus vaisto 

jūsų namuose, jus galit greit prašalinti 
daug skaudėjimų kline, be jokio daktaro.

Moksliškai prirengta nuo tvirčiausių 
medikališkų šaknų, augmenų ir taip to­
liau. Ir joje tiktai tyri augmenai randasi.

Jokių kenksmingų mikstūrų. Dirba 
greitai visokiuose veikaluose užkietėjimo 
viduriu, geltligės, dispepsijos, surugimas, 

j galvos sžaudėjimas ir svaigimas.

MOKYKIS BARBERYSTĖS —Mes 
mokiname šilą šviesų, švarų ir grei-j 
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui: 
galima'užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci- j 
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago. 111.

Įsteigta 1872 DUODAM KREDITĄ
METINIS PRATUŠTINIMO IŠPARDAVIMAS
Kainos sumažintos nuo 25 iki 40 nuošimč 
Gausi jųsų pinigų vertės—pirk dabar.

PRIGELBSTI.

Kosėjimui, šalčiui, slogai. Dirba stebuk­
lingai prieš Skrupulą, pulius, spuogus, ir 
taip toliaus. Žmonės su širdies liga, ink­
stų ir žarnųl igomis, vandenine liga, reu­
matizmas ir taip toliaus, atranda greitą 
palengvinimą po vartojimui kokį tuziną 
arba daugiau, šių gerų vaistų.

S Tel. Drover 7042

s Dr. C. Z. Vezelis
4 LIETUVYS DEHTISTAS
$ Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak.
| Ncdėliomis pagal sutarimą.
i 4712 So. Ashland Ave. į
> arti 47-tos gatvės.

Visi chorai, priklaiisantjs | 
prie S. L. S. D. A pirmo apskj 
ričio, malonėsite išsirinkti iš 
savo tarpo po b is delegatus į 
konferenciją, kuri atsibus su- 
batoje, 29 d. sausio, 8 v. vak. M. 
Meldažio svetainėje.

Melsčiau, kad savo repetici į 
jose chorai apkalbėtų, ką S. L. i 
S. D. A. pirmas apskrilvs turės 
veikti ateity je. Slengkitės pri-, 
siųsti delegatus su pilnu įgalio­
jimu ir gerais sumanymais, nes ! 
šitoje konferencijoje turėsime ' 
daug svarbių reikalų. Delega-i 
tų melsčiau būtinai pribūti pa-| 
skirtu laiku. •/. Grybas,

S. L. S. D. A. organizatorius.

Nedėlio j e, 30 d. sausio, ivvks 
Draugystės Did. Liet. Kunigaik­
ščio Gedimino t Kensington, 
III.) mėnesinis susirinkamas. 
Nariai, būtinai malonėkite al- 
silankvli ši n susirinkimai! nes * 5
turime daug neatidėtinų reika­
lu. Be lo, norintiems išloti Did. 
Liet. Kunigaikščio draugystei!

STEBUKLINGI I š G Y D YM AI.

Pranešimai

TEATKi; PIBVONAT.

Panedėlvj, 8 vai. vakare, į-į 
vyks “Alkanų Žmonių ’ repel i-. 
t4ja. Lošėjai, nesivėhiokile.' 
Vieta — Rašinskio sveL, 731 \\ . i 
18th St. Briedis.

Pirmu Karto Chicagoje
MUZIKA LIšK AI - VOKALIŠKA VA- 
KARA rengia P. P. D. Propogandos 
Ratelis SUKATOJ, Sausio-Jan. 29, 
A. Mickevičiaus Svetainėje, 3308-12 
S. Morgan St. Pradžia 7:30 v. vak. 
Inžanga vyrams 25c, moterims ir 
merginoms 15c. Koncerte dalyvaus 
žymiausios Chicagoje tarptautiškos 
muzikališkos spėkos.

PO KONCERTUI BUS BALIUS
Grieš puiki E. Addle r orkestrą iš 13 
ypatų.

Visi chicagicčiai atsilankvkite i tą 
vakarą.

Telephone:
* W. Pullman 6861 
F. M. STASEWICZ 
311 E Kensington 

avenue
Lietuviai ir Lie­

tuvaitės, prainešu, 
kad tiems, kurie pa­
ims pas mane tuzi­
ną fotogrofijų. pa­
darysiu vieną dide- 

i paveikslą dovanų

Tapo padaryti su šiais paprastais, tvir­
tais ir gerais vaistais. Kiekvienas turi 
savo namuose užlaikyti Dr. Lemke’s la- 
xatyvišką augmenų arbatą.

Orderiuok vieną dėžę šiandien. Ji yra 
parduodama kiekvienoj aptiekoj: Kaina 
25 ir 50c. žiūrėk, kad gautum tikrą arbatą

DR. H C. LEMKE MEDICINE CO.
1538 Elburn Ave., Chicago, Ill.

Tel Canal 2118

Dr. A. L. YUSKA
GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
1749 S. Halsted St., Chicago
pampas 18-tos gatvės

|g TELEPHONE YARDS 2721 2
I Dr. J. JONIKAITIS |

MEDIKAS IR CHIRURGAS 8
b 3337 So. Morgan St., Chicago, s

KERTĖ 33-čio PI. ir Morftan St.

H Phone Drover 78(4 s
i Valandos: S-10 ryto, 1-3 po piet ir 7-9 v. K 

" DR. A. J. TANANEVICZE Į 
■ GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERa> ;

I 3249 So. Morgan St., Chicago, 11) ’
GYDO LIGAS VYRU. MOTERŲ IR VAIK’. I

TĖMYK
hik-ką išrastą mano mašiną kirpimui plau- ' 
kų, taipgi kartu yra dalis skutimui . Sučė- 
dyk barberio pinigus Parsiduos tik per 
vieną savaitę . Kaina 50c.

JOHN LIPSKI
: 13635 Brainard avė., City.

visuomet verta 18

dolerių, šiame iš­

pardavime

gerai su- 
ąžuolo,

Puiki, gerai pa­
dirbta indų šėpa, 
dirbta iš 
augusio

labai tvirtos ir

ilgai laiko, bai-

gtos geru ąžuo-

parsiduoda-

vo po S 1.50, da-

šitos kėdės

bar kaina tik

79c
Tėmyk musų dideles iškabas.

HENRY WOLF 
1325-27-29-31 So. Halsted St.

kampas Maxwell St. , 
Tel. Canal 1099 Chicago.

Dr. M. J. Badzmieiowskl

Nedėlioję, sausio 30 d. 2 vai. į 
po pietų, Fellowships House; 
svet., 831 W. 33 rd PI. įvyks 
LSS. 4 tos kuopos susirinkimas 
Nariai, a įsi lauky k ii. Valdyba.

Nedėlioję, 30 d. sausio, įvyks 
Lietuvių Žecerių Są jungos Am. 
susirinkimas. Kiekvienas na­
rys privalo atsilankyti. Susi­
rinkimo viela — “Aušros” sve­
tainėj 3001 So. Halsted St. Pra­
džia 2 vai. po pietų. Valdyba.

SUVIENYTŲ VALSTIJŲ VALDŽIA, 
pradeda įverti lietuvių farnierių koloniją 
tinkamiausioj vakarinėj dalyj Colorado, ir 
kviečia visus žmones, interesuojančius 
šiuo, rašyti del platesnių žinių. Kolonija 
prasidės Kovo 1 d.

Gera proga žmonėms su vitaliniu ka­
pitalu. Po priežiūra Suvienytų Valstijų 
valdžios.

Adresuokite: Albert V. Leonard.
Department of the Inetrior. Federal Bldg., 

CHICAGO, ILL.

J-.......—— —------- ----- g
: K. ZURAITIS ; 
: BUFFET :
I Užeiga ir Skladas del visų ♦ 
i 3156 S. Wallace St. , '♦

Tel. Drover 2143. t
3----- B

KVIEČIAME I Ml SŲ 
DRAGGI.ŠKĄ VAKARĖLĮ.

P.K.BRUCHAS

Subatoje, 29 d. sausio nauja­
sis “Pirmyn choras rengia 
chaugišką vakarėlį “Liuosybės” 
svetainėje — kampas Girard ir 
Wabansia Avė. Pradžia 6 vai. 
vakare.

Vakarėlis rengiama tikslu už­
mezgimui draugiškesnių ryšių, 
tarpe choristų. Žinoma, kad; 
“‘Pirmyn” choras susitvėrė iš į 
dviejų chorų. Taigi, kad susi­
pažinus ir susidraugavus—nu­
tarta rengti vakarėlį. Vakarė­
liu kviečiama atsilankyt \ isi. 
choro pritarėjai ir šiaip myliu-j 
lįs dainą žmonės. Programas, 
bus labai margas įvairus. Pa-; 
baigoje žaismės ir šokiai. |-į 
žanga: vyrui 15c, moterims ir 
merginoms — 10c.

Kviečia, “Pirmyn” choras...!

Susirinkimas Lietuvių Molc-i 
rų Progresyvisko Susivieniji-, 
m-. 9 kuopos (ant Bridgeport)> 
įvyks nedėlioj, 30 d. sausio Fe-: 
Howship svetainėje 831 33 PI. 
Pradžia antrą vai. po pietų. 
Gerbiamosios narės ir kurios, 
norit prisirašyt i L. M. P. Susi­
vienijimą — malonėsite pribul 
j ši susirinkimą.

Barsi. .4. Mišėikjdfienė.

Geriausi vieta 
pirkti Laikrodė­
lius, Daimontus, 
Žiedus 14k gry­
no aukso, šliubi- 
nius žiedus, bra- 
nzaletus, Kolone- 
kus, špilkas ir tt. 
Musų Krautuvė 

firipildyta nau- 
ausios mados ta- 

vorais ir prekes 
pigesnes kaip ki­
tur . Ant užpra- 
šymo katalogą iš­
siunčiame dykai.

P. K BRUCHAS
2438 So Morgan St. Chicago.

GERA LIETUVIŠKA BANKA. 
.Town of Lake Savings Bank.. 

Joseph J. Elias Savininkas.
4600-4602 SO. WOOD ST., CHICAGO, ILL. 
Priimame pinigus i Banką užčėdijimui nuo 
vieno dolerio ir daugiau ir mokam 3% rū­
tomis ant metų. Siunčiam pinigus Į ’ isas 
dalis svieto greitai ir teisingai. O sveti­
mų žemių pinigus mainome, perkame ir 
parduodame. Taipgi parduodame šifkor- 
tes ir tikėtus ant visų linijų į krajų ir iš 
krajaus. Musų bunka parduoda namus ir 
lotus Chicagoje ir aplelinkėje ant lengvu 
išmokėjimų. Taipgi apsaugoja — aseku-
moja namus ir naminius daiktus nuo ug­
nies. Išdirba visokius dokumentus ir duo­
da rodą reikalaujantiems, tiktai kreipkitės 
viršminėtu antrašu.

1 adomi lekcija.

Ryan Walker, kuris ilgus me-: 
tus priešdavo socialistų spau­
dai karikatūras, ir kuris yra bc4

Tiek laimes kiek Sveikatos
Nes ką gi reiškia žmogui brangiausi turtai svieto stokuojant sveikatos.
Todėl ATSARGUMAS

susirgę ir nusilpnėję vyrai, arba paliesti užkrečiamų ligų,

ATSARGUMAS
Moters paliestos įvairių moteriškų ligų.

Laikas jau nustoti kentėti bereikalingai. — Reikale kreipkitės į mus ir 
ištikrųjų niekuomet nesigailėsite.

Musų speciališkumas yra gydymas chroniškų arba užsisenėjusių ligų, 
kaip vyrų taip ir moterų nepaprastai greitomis pasekmėmis. Gydymui ligonių 
vartojame naujausius medikališkus prietaisus, kokius tik galėjo išrasti gydyto­
jai ir užtaigi visi mus remia ir širdingai kiekvienam rekomenduoja.

.Nenorim patįs girtįs, bet kviečiame Jus, ateikite ir persitikrinkite.
Musų klinika intaisyta europejišku budu ir galime užtikrinti, kad viena iš 

geriausių Chicagoje. ir apielinkėje, o geriausiu darodymu yra, kad atkeliauja 
iš kitų miestų reikalaudami patarimo ir pagelbos. — Neabejokite, bet ateikite, 
tuojaus, kuomet dar laikas, o atsargumas lai brangiausias turtas Sveikata. 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Ncdėliomis ir šventadieniais nuo 9 iki 12.

Associated Doctors
1553 W. 47 St.,Kampas 47-tos ir Ashland Ave. Chicago, Ill.

Inėjimas iš 47 gat., antros lubos.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avw 

Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2A8 
pietų; 6:30—8 vakare.

;; Telephone Yards 503U

Dr.M. Stupnicki
; 3109 S. Morgan St.. Chicago, 11L
« Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
’ nuo .5 iki 8 vak.

Tel. Drover 9693.

DR A. A. ROTH
Rusas Gydytojas ir Chirurge* 

Specialistas Moteriškų, Vyriškų, valkų 
ir visų chroniškų ligų.

Valandos: 10—12 ryte, 2—4 po piet ir 
6—8 vakare. Ncdėliomis 10—1 po pietų 
3358 So. Halsted St., arti 34 St., CHICAGO

DR. DROZDOWITZ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Gydo ligas inkstų, pūslės, plaučių 
veneciškas ir odis.

Ofisas: 804 Milwaukee Ave.
5:30—7 8% vak. Nedėliomis 11—12 d.

Ofisas: 1658 W. 12 st., kamp. Paulina 
8—10 rjte, 12—2 po piet. 8—9 vakare- 

Telephone West 1078

«-0^u*-C>*-(>*0*C>*0*0*0*0*0*0*0*<>*C

Daktaras HERZMAN $
A Iš RUSIJOS i
A Gerai lietuviams žinomas per 20 J 
♦ metų kaipo patyręs gydytojas, chi- Č 
9 rurgas ir akušeris. A
A Gydo aštrias ir chroniškas ligas, T 
T vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau- 9 
f ° sias. metodas X-ray ir kitokius elek- į

tros prietaisus. 1
Ofisas ir laboratorija, 1025 W. 18th ♦ 

St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo C 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais . A 

Telephone Canal 3110 i

Gyvenimas: 3412 S. Halsted St i
Valandos: 8—9 ryte; 4—5 po pietų . •

0 0«0*0*0*0*0*0*0-*0 O* O*

Tel. Hayjrnarket A212

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, .Tr galvos skaudėjimą, 

atsilankykit pas mane
DK. W. YUSZKIEW1UX 
1024 Milwaukee Avfc.

V&laadoa: Nuo 9 ryto iki S vskxrw. 
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai.

i 786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ava, 
' 2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
. iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
J 2 pop ietų . TeL Haymarket

•Telephone Humboldt 1273.

I M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas uJ-sa- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampa*
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 1 
ir 7:30 iki 9 vakare.

H Dr. G. M. Glaser j 
■; Praktikuoja 25 metai. '
5 Gyvenimas ir Ofisą* -
t 1149 S. Morgan St., kertė S2. Cfcicag*. | 
*, Specialistas ant -■
V Moteriškų, Vyriškų ir VaikHk* j
T Taipgi Chroniškų Lift X
X Ofiso valandos: 4
X iki * ryto, nuo 12 ik 2 po rirtų |r »
j nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėlloinh ‘
į vakarais ofisas uždarytas. i»
♦ Telephone Yards 687 j f

HMM"*****

ŠOKIŲ MOKYKLA 
Viena iš geriausių mokyklų ant Town of 
Lake, J. Skinderio Svetainėje, 4523 So. ' 
Wood Street, Utar. ir Sered. vakarais nuo j 
7 iki 10 vai. vak.

Mokantis šokti žmogus y- i 
ra visada lisksmas, ir su 1 
sirinkimuose smagiai ir • 
linksmai laiką praleidžia 
ir nuo visų yra pagerbia- ■ 
mas, o nemokantis šokti 
jaučiasi kaip nuo visų at- 1 
stumtas, neturėdamas kur i 
linksmai praleisti laiką. 
Musų mokykloje i trumpą 
laiką galima išmokti pui­
kiausius šokius', už vi­

sai menką atlyginimą. Su 
godone,
Mokytojas S. T. Auškalnis

Dr. Renfer
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingų vyrų ir moterų ligų. 
Chroniškos ligos vyrų ir moterų yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO, KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS. 
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.

1 eietona* canal S737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika- 
» vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Pliiladek 

phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. UŽdyką duodu rodą visokiose ligoM 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir siavokiškal.

1838 S. H4LSTED ST^ CHICAGO.
(ialia “Naujienų” Redakcijos)

DAKTARAS f WISSIG,
Specialistas iš seno krajaus

Gydo visas ligas vyrų U moterų
Nežiūrint kaip užsisenėjusios ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimų 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga­
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega­
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti 
Praktikuoja per daugelį metų ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dy­
kai. Offiso valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampae 19-toa gat., viršui Bankoa. Tel. Canal 3263.

Aš duodu kainas už pa­
tarnavimą pagal jųsų išga­
lę. Neaikvokite laiko, tuo­
jaus rašykite pas mane. Kal­
bama pas mane,lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:

Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Ncdėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.

Mano ofisas arti 18 gatvte 
ant banko.

PATARIMAI DYKAI.
Užsisenėjusios ligos, rei- 

yra mano speciališkumas. 
delis skaitlius pasekmingai 
kalaujančios ilgo gydymo, 
Mano rekomendacija yra di- 
išgydytų pacientų.

VISIEMS VIENA KAINA. 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.
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